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STRATEGIK MUNOSABATLARNI  
IZCHIL RIVOJLANTIRISH YO‘LIDA

 XITOY – MARKAZIY OSIYO HAMKORLIK FORUMI:

O‘zbekiston va dunyo

Joriy yil 25-26-oktabr kunlari Xitoyning Inchuan shahrida 

Xitoy — Markaziy Osiyo XI hamkorlik forumi boʻlib oʻtdi. Mintaqaviy anjumanda ishtirok etgan 
mamlakatimiz delegatsiyasi rahbari — Oliy Majlis Qonunchilik palatasi Spikerining birinchi 

oʻrinbosari Akmal SAIDOV bilan forum tafsilotlari haqida suhbatlashdik.
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Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Markaziy saylov komissiyasi raisi 
Z.Nizomxoʻjayev 27-oktabr kuni boʻlib 
oʻtgan saylovlarga tayyorgarlik jarayoni va 
uni oʻtkazishda xalqimiz ahillik, hamjihatlik 
va faollik koʻrsatganini taʼkidladi.

Saylovlarda jami 15 million 27 ming 
529 kishi ovoz berdi. Bu saylovchilar 
umumiy sonining 74,72 foizini tashkil 
etadi. Ushbu raqamlar saylovchilarning 
fuqarolik masʼuliyati, mamlakatimizdagi 
tub islohotlarga daxldorlik tuygʻusi 
yanada oshganini yaqqol namoyon qiladi. 
Shuningdek, 16-23-oktabr kunlari boʻlib 
oʻtgan muddatidan oldin ovoz berish 
jarayonida mamlakatimizda 1 million 15 
ming 948 nafar, xorijda esa 132 ming 667 
saylovchi ovoz berdi. Saylovlarda xorijda 
istiqomat qilayotgan barcha vatandoshimiz 
uchun ovoz berish imkoniyati yaratildi. 40 
ta mamlakatda tashkil etilgan 57 ta saylov 
uchastkasida jami 140 ming 388 saylovchi 
qatnashdi.

Saylov jarayonini 850 dan ortiq xorijiy 
va xalqaro kuzatuvchilar kuzatib bordi.

Ularning taʼkidlashicha, saylovga 
yuqori darajada tayyorgarlik koʻrilgan, 
siyosiy tadbir ochiqlik va demokratiya 
prinsiplari asosida  oʻtdi.

Markaziy saylov komissiyasi matbuot 
markazida Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi va mahalliy kengashlarga 
saylovlarning dastlabki natijalariga 

bagʻishlangan matbuot anjumani 
boʻlib oʻtdi. Tadbirda davlat va nodavlat 

tashkilotlar, siyosiy partiyalar vakillari, 
mahalliy va xalqaro kuzatuvchilar, ekspertlar, 
jurnalistlar ishtirok etdi.

oʻtkazildi. Bu esa ovoz berish va saylov 
natijalarini tezkor aniqlash, ovoz berish 
jarayoni qonuniyligini taʼminlash, 
saylov komissiyalari ish hajmini 
maqbullashtirishga xizmat qildi.

Saylov kuni jarayonni real vaqt 
rejimida (onlayn) videotranslyatsiya 
qilish maqsadida tuman va shaharlar 
hududidagi tegishli texnik talablarga 
muvofiq boʻlgan saylov uchastkalarida 
videokamera oʻrnatildi. Bu Markaziy 
saylov komissiyasining matbuot 
markazidagi ekranlarda, saylov.uz rasmiy 
veb-saytida hamda Oʻzbekiston Milliy 
teleradiokompaniyasining “Oʻzbekiston 
24” va boshqa telekanallarida ovoz berish 
jarayonini onlayn kuzatish imkonini 
berdi. Bularning barchasi saylovga 
tayyorgarlik koʻrish va oʻtkazishni yuksak 
demokratik tamoyillar darajasida tashkil 
etish, fuqarolarning saylov huquqlarini 
toʻliq amalga oshirish, davlat hokimiyati 
organlarini shakllantirishda siyosiy 
partiyalarning faol ishtirokini taʼminlash 
uchun keng sharoit yaratdi.

Bu galgi saylovlarda mamlakatimiz 
tarixida birinchi marta aralash saylov tizimi 
sinovdan muvaffaqiyatli oʻtdi. Ushbu 
siyosiy jarayonlar partiyalar oʻrtasidagi 
raqobatni kuchaytirib, jamiyatimizdagi 
demokratik muhitga yangi quvvat 
bagʻishladi. Saylovni 850 dan ortiq xorijiy 
va xalqaro kuzatuvchi hamda siyosiy 
partiyalardan 55 ming, fuqarolarning oʻzini 
oʻzi boshqarish organlaridan 10 mingdan 
ziyod vakil kuzatib borgani siyosiy 
jarayonlarning ochiq va adolatli oʻtishini 
taʼminladi.

Tayyorgarlik asnosida ishga tushirilgan 
“E-saylov” axborot tizimi yordamida 
saylov jarayonining koʻplab tartib-
taomili raqamlashtirilib, byurokratik 
toʻsiqlar keskin kamaytirildi va shaffofligi 
oshirildi. Mamlakatimiz tarixida ilk 
marotaba Toshkent shahridagi ayrim 
saylov uchastkalarida saylov kuni elektron 
ovoz berish tajriba-sinov  tariqasida 

YANGI SAYLOV TIZIMI DEMOKRATIK DAVLATDAGI 
SHAFFOFLIKNING YORQIN NAMUNASI 

MAMLAKATIMIZDAGI SAYLOVLARDA OVOZ BERISH 

JARAYONI XALQARO KUZATUVCHILAR NIGOHIDA
27-oktabr kuni 

Oʻzbekiston Respublikasi 
Oliy Majlisi Qonunchilik 

palatasi va xalq 
deputatlari Kengashlari 

saylovi boʻlib oʻtdi.

“ISLOM — TINCHLIK VA EZGULIK DINI” 
MAVZUSIDAGI ILMIY-AMALIY KONFERENSIYA 

YAKUNIDA QABUL QILINGAN XIVA DEKLARATSIYASI

Fargʻona viloyatida baliqchilik rivojiga 
eʼtibor kuchayishi hisobiga mahsulot ishlab 
chiqarish hajmi oshdi, sifati yaxshilandi. Bu 
yil viloyat baliqchilik havzalarida  
110 ming tonna parhezbop mahsulot 
yetishtirish koʻzda tutilgan. Bu avvalgi 
yillardagidan bir necha karra koʻp. 

Joriy yilning oʻzida baliqchilik yoʻnalishida umumiy qiymati 
28 milliard 528 million soʻmlik 25 ta loyiha amalga oshirildi. 
Buning hisobiga qoʻshimcha 252 tonna baliq yetishtirish 
imkoniyati yaratildi. 

Baliq chavoqlarini yetishtirib beruvchi xoʻjalik va 
korxonalar soni ham yildan yilga ortib bormoqda. Ayni 
kunlarda Quvasoy shahridagi “Omad”, Bagʻdod tumanidagi 
“Shoʻrtepa Oydin koʻli”,  Buvayda tumanidagi “Yoqub Ali” 
fermer xoʻjaliklari, Fargʻona shahridagi “Buloq” va Beshariq 
tumanidagi “Saxovatli ummon neʼmati”, “Baliq” MCHJlarda 
10 million donadan ortiq baliq chavogʻi yetishtiradigan yangi 
sexlar ishlab turibdi.

SAYLOVNING 
DASTLABKI NATIJALARI 

E’LON QILINDI

BALIQ TUTISH UCHUN QARMOQ BERILGANDA...

Har bir oila – tadbirkor

Dunyoning turli mintaqalarida qonli toʻqnashuvlar, 
mafkuraviy kurashlar, gʻoyaviy qarama-qarshiliklar, 
turli yoʻnalish va oqimlar oʻrtasida oʻzaro nizo va 
ziddiyatlar tobora avj olib borayotgan bugungi 
murakkab zamonda muqaddas islom dinining 
tinchlikparvarlik va insoniylik mohiyatini keng targʻib 
etish jahonda tinchlik va osoyishtalik, hamjihatlik, 
totuvlik va bagʻrikenglikni taʼminlash, jamiyatda turli 
buzgʻunchi gʻoyalar tarqalishining oldini olishda muhim 
omil hisoblanadi.

Islom taʼlimoti vujudga kelgan ilk davrdan 
bugungi kunga qadar insoniyatning madaniy 
va maʼnaviy kamolotida beqiyos oʻringa ega 
boʻlib kelmoqda. Islom dinining maʼrifiy 
roli kelgusida ham umumbashariy taraqqiyot 
va farovonlik, tinchlik va osoyishtalikni 
taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

ULARGA EHTIYOJ BOR
MAKTABLARDA ERKAK 

OʻQITUVCHILAR KOʻPAYMOQDA

Yuksalish pallasi

Uning jiddiy qiyofasi qarshisida hayratdan qotib oʻtirardik. Koʻz 
oldimizda vatan kengliklari jonlanar, tabiatga shaydolik, hayotga 
muhabbat tuygʻusi aqlimizu ruhimizga koʻchardi. Darslar juda 
qiziqarli va sokin oʻtar, hayotdan saboq berilardi goʻyo.

Erkak oʻqituvchilar maktabga qaytayotgani haqida maqola 
yoza boshlaganimda xayolim olis oʻquvchilik yillariga ketdi. Suv 
quygandek jim-jit maktab darsxonasini adabiyot muallimining 
vazmin va salobatli ovozi buzadi. Ustoz berilib sheʼr oʻqiydi: 

“Vodiylarni yayov kezganda, 

Bir ajib his bor edi manda...”.

— Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, 
bugungi kunda dunyo nafaqat turli 
tahdid va xatarlar, balki ulkan 
imkoniyatlarni ham oʻzida mujassam 
etgan global oʻzgarishlar davriga qadam 
qoʻydi, — deydi A.Saidov. — Shu 
maʼnoda, dastavval Xitoy — Markaziy 
Osiyo XI hamkorlik forumining uchta 
muhim xususiyatiga eʼtibor qaratish 
lozim.

Birinchisi, bu galgi hamkorlik forumi 
Oʻzbekiston — Xitoy munosabatlarida 
yangi davr boshlangan tarixiy bir sharoitda 
boʻlib oʻtdi. Gap shundaki,  Oʻzbekiston 
Prezidentining joriy yil yanvar oyida 
Xitoyga davlat tashrifi yakunlari boʻyicha 

har ikki davlat rahbarlari tashabbusi bilan 
 mamlakatlarimizning oʻzaro  munosabatlari 
“yangi davrda barcha sharoitlarda 
har tomonlama strategik sheriklik”ga 
koʻtarilishi uchun ulkan shijoat baxsh 
etildi. 

Shuningdek, 2024-yil iyul oyida 
Oʻzbekiston va Xitoy rahbarlari qoʻshni 
Qozogʻistonning Ostona shahrida uchrashib, 
oʻzaro hamkorlik masalalarini muhokama 
qildilar. Ikki davlat yetakchilari oʻrtasidagi 
uchrashuvlarning muntazam tashkil 
etilayotgani xalqlarimiz manfaati uchun 
hamkorlikni rivojlantirish va bu borada yangi 
yoʻnalishlarni koʻrsatib berishga xizmat 
qilmoqda.

Ikkinchisi, ushbu forum joriy yilda oʻn 
birinchi marta oʻtkazildi. Bu, bir tomondan, 
forumning allaqachon anʼanaviy ahamiyat 
kasb etganini koʻrsatsa, ikkinchi tomondan, 
Xitoy va Markaziy Osiyo mintaqasi davlatlari 
uchun bunday hamkorlik formati zarurligini 
amalda tasdiqlaydi. 

Uchinchisi, mazkur mintaqaviy hamkorlik 
anjumani aynan Inchuan shahrida tashkil 
etildi. Inchuan Xitoyning qadimiy va mashhur 
shaharlaridan biri boʻlib, gʻaroyib tarixi 
hamda goʻzal tabiat manzaralari bilan ajralib 
turadi. 



2024-yil 29-oktabr, 219-son
2 SIYOSAT YANGI O‘ZBEKISTON

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Oʻzbekistondagi saylov jarayonlari jahon standartiga toʻla mosdir. Shu nuqtayi nazardan, 
menimcha, Oʻzbekiston Yevropa yoki Gʻarb davlatlari uchun ham namuna boʻla oladigan 

davlatga aylanish yoʻlida juda yaxshi qadam tashlamoqda.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

“Deputatlar xalqni himoya qiladi, xalq 
nomidan gapiradi”, degan gaplar avval 
yoʻq edi. Saylov boʻlsa, borib ovoz berib 
kelaverganmiz, kimga ovoz berayotganimizni 
ham bilmaganmiz. Saylovga borgan 
odamlarga qand-qurs, shirinliklar berilardi. 
Shu shirinliklarga qiziqib, bolalarimizni 
yetaklab boravergan boʻlsak kerak-da.

Katta farzandim hali goʻdak edi. Saylovga 
koʻtarib olib borganman. Ovoz beradigan 
qogʻozni belgilagunimcha qayerga qoʻyib 

turishni bilmay qiynalganman. Hozirgidek 
sharoitlar yoʻq edi u vaqtlar. Endi bilyapmiz: 
saylov uchastkalarida ona-bola xonasi, 
salomatlik xonasi degan xonalar ham boʻlar 
ekan. Uyda qoldirishga sharoiti yoʻq onalar 
oʻzi bilan bolasini olib borib, bemalol ovoz 
bersa boʻlarkan. To ovoz berib chiqqunicha 
farzandi oʻynab turarkan oʻsha xonada. 
Tobi qochsa, tez tibbiy yordam koʻrsatishga 
hamshiralar ham tayyor turarkan. Bir sharoit 
boʻlsa, shuncha boʻlar-da.

Har qadamda nomzodlarning rasmini 
koʻrasiz. Ismi nimayu, qanday ish qilmoqchi 

ekanigacha yozib qoʻyilgan. Ular orasida 
ayollar ham ancha-muncha ekanini koʻrib 
xursand boʻldim. Kiyimlari yarashganini 
aytmaysizmi? Bizning paytlarda ham 
ayollarga shunday imkoniyatlar, sharoitlar 
qilib berilganda men ham deputat boʻlib 
ketarmidim, deyman nabiralarimga.

Qarichilik-da, oyogʻim ogʻriydi. Koʻp 
yurolmayman, ogʻriq tutib qoladi. Boʻlmasa, 
borib oʻz koʻzim bilan saylov uchastkasidagi 
shu xonalarni koʻrib kelardim. Saylovga 

ham borolmasam kerak, deb oʻtirgandim. 
Baraka topkur saylov uchastkasi aʼzolaridan 
ikki kishi kelib, ovozimni olib ketdi. Bir qari 
kampir uchun ovora boʻldinglarmi, desam, 
sizni ovozingiz ham muhim, onajon, deyishdi. 
Ovozim hal qiluvchi kuchga egaligidan 
quvondim, ruhimda yengillik sezdim. Yaxshi 
gap yaxshi-da. Demak, hali ham yurtimga 
foydam tegadi. Mening ovozim ham hal 
qiluvchi kuchga ega!

Maston TOSHMATOVA
Jizzax shahri

Matbuot anjumanida saylovning dastlabki 
natijalari eʼlon qilindi. Unga koʻra, ikkita 
saylov tizimi, yaʼni deputatlikka nomzodlar 
va partiyalarga berilgan ovozlar boʻyicha 
Qonunchilik palatasiga saylangan jami 150 
deputat tarkibining partiyaviy mansubligi 
quyidagicha:

Tadbirkorlar va ishbilarmonlar harakati — 

Oʻzbekiston Liberal-demokratik partiyasidan 
— 64 ta oʻrin yoki 42,7 foiz;

Oʻzbekiston “Milliy tiklanish” demokratik 
partiyasidan — 29 ta oʻrin yoki 19,3 foiz;

Oʻzbekiston “Adolat” sotsial-demokratik 
partiyasidan — 21 ta oʻrin yoki 14 foiz;

Oʻzbekiston Xalq demokratik partiyasidan 
— 20 ta oʻrin yoki 13,3 foiz;

Oʻzbekiston Ekologik partiyasidan — 
16 ta oʻrin yoki 10,7 foiz.
Matbuot anjumanida qayd etilishicha, 

davlat hokimiyati vakillik organlariga 
oʻtkazilgan saylovlar boʻyicha saylovga 
doir qonunchilik talablari qoʻpol ravishda 
buzilgani haqida xabar va maʼlumotlar kelib 
tushmadi. 

28-oktabr kuni, shuningdek, MSK matbuot 
markazida Oliy sud va prokuratura organlari, 
NNTlar, xorijiy va xalqaro kuzatuvchilar 
missiyalari vakillari ishtirokida brifinglar 
ham boʻlib oʻtdi. Ushbu tadbirlarda saylov 

jarayonlarining oʻziga xos jihatlari xususida 
soʻz yuritildi.

Jumladan, MDH Bosh kotibi Sergey 
Lebedov mamlakatimizda saylov 
jarayonlariga tayyorgarlik koʻrish va oʻtkazish 
haqidagi fikr-mulohazalari hamda missiya 
xulosalarini bayon qildi. Qayd etilganidek, 
missiya vakillari barcha hududda saylovga 
tayyorgarlik koʻrish va oʻtkazish jarayonini 

kuzatib bordi. Saylovga yuqori darajada 
tayyorgarlik koʻrilgan, siyosiy partiyalar 
va nomzodlar tomonidan keng koʻlamda 
tashviqot materiallari tayyorlangan. Saylov 
kuni saylovchilar koʻtarinki, bayramona 
kayfiyatda ekani, ovoz berish jarayonlari 
qonunchilikka mos tarzda tashkil etilgani 
eʼtirof etildi. Shuningdek, mamlakatimizdagi 
saylov demokratik tamoyillar asosida, ochiq 
va oshkoralik ruhida oʻtgani taʼkidlandi.

Shanxay hamkorlik tashkiloti, Turkiy 
davlatlar tashkiloti missiyasi vakillari ham 
mamlakatimizda boʻlib oʻtgan parlament 
va mahalliy kengashlarga saylovlar 
ochiqlik va demokratiya tamoyillariga mos 
oʻtgani, saylov jarayonlarida, ovoz berishni 
tashkil etishda qonun buzilishi holatlari 
kuzatilmaganini qayd etildi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Shu maʼnoda, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti  Shavkat Mirziyoyev  Janobi 
Oliylarining Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh Assambleyasining 2023-yil 
19-sentabrdagi 78-sessiyasida ilgari surgan 
“Islom — tinchlik va ezgulik dini” mavzusida 
xalqaro konferensiya oʻtkazishga oid 
tashabbusi hamda islom dinining asl mohiyati 
borasida bildirgan fikrlari bu borada muhim 
va dolzarb ahamiyatga egadir. 

Shu nuqtayi nazardan, biz, “Islom 
— tinchlik va ezgulik dini” xalqaro 
konferensiyasi ishtirokchilari bu borada 
quyidagi vazifalarni amalga oshirish muhim 
ekanini taʼkidlaymiz:

1. Islom dinining tinchlikparvarlik va 
insoniylik mohiyatini ochib berishga qaratilgan 
ilmiy va ommabop adabiyotlarni nashr etish, 
ularning turli tillardagi tarjimasini amalga 
oshirish hamda taqdimotlarini oʻtkazish;

2. Musulmon mamlakatlarining olim 
va mutaxassislari ishtirokida ekstremizm, 
radikalizm va terrorizmga qarshi kurash 
samaradorligini yanada oshirish, ilmiy 
raddiyalar berish metodologiyasini 
takomillashtirish boʻyicha muntazam 
ravishda ilmiy seminar va davra suhbatlarini 
tashkil etish;

3. Islom dinining ijtimoiy barqarorlik, 
yoshlar taʼlim-tarbiyasi, maʼrifat va 
madaniyat, ilm-fan rivojidagi ijobiy rolini 
koʻrsatib berishga bagʻishlangan kitob va 
risolalar, ilmiy maqolalar, xalqchil nashrlar, 
film va roliklar tayyorlash;

SAYLOVNING 
DASTLABKI NATIJALARI 

E’LON QILINDI

YANGI SAYLOV TIZIMI DEMOKRATIK DAVLATDAGI 
SHAFFOFLIKNING YORQIN NAMUNASI 

“SHUNDAY IMKONIYATLAR 
BERILGANDA MEN HAM 
DEPUTAT BO‘LARDIM”

Yoshim 86 da. Toʻqqiz farzand, 
qirqqa yaqin nabiram bor. Nevara-
chevaralarning hisobidan allaqachon 
adashib ketganman. Esimni 
taniganimdan kolxozda mehnat 
qilganman. Oʻsha davrlar shunday 
edi-da. Farzandli boʻlganimizda ham 
belimizni tutmasimizdan kolxozga 
chiqishimizni aytishardi. U paytlar 
yo biz huquqlarimizni bilmaganmiz, 
yo bizni himoya qiladigan odam 
boʻlmagan.

MAMLAKATIMIZDAGI SAYLOVLARDA OVOZ BERISH 

JARAYONI XALQARO KUZATUVCHILAR NIGOHIDA

— Bu  mening Oʻzbekistondagi 
saylovlarda kuzatuvchi sifatida toʻrtinchi 
marotaba qatnashishim. Mamlakatda 
ham, saylov jarayonlarida ham har safar 
ijobiy oʻzgarishlar guvohiga aylanyapman. 
Birgina misol, targʻibot kampaniyalarining 
koʻchalardagi bannerlardan boshlangani 
tahsinga loyiq. Bu ovoz berish jarayonini 
yanada jonli qiladi, chunki har kuni odamlar 
bannerlarni koʻrib, nomzodlar bilan tanishish 
imkoniga ega boʻladi. 

— 27-oktabr kunning birinchi qismida 
toʻrtta saylov uchastkasiga bordim. Alohida 
taʼkidlayman, men bu yerda demokratiyaning 
juda sogʻlom oʻsishini kuzatdim. Saylov 
komissiyasi masʼullari oʻz faoliyatida 
shaffoflikni taʼminlash uchun barcha saʼy-
harakatlarni amalga oshirdi. 

Jarayonlarga umumiy baho esa yangi 
demokratiya va unga bosqichma-bosqich 
borilayotganidir. Oʻzbekiston juda yaxshi 
surʼatda bu yoʻldan odimlamoqda. 
Mana shunday oldinga siljish ham uning 
mustahkam poydevorga ega boʻlib borishi 
belgisidir.  

Yana bir jihatni alohida taʼkidlab 
oʻtish kerak. Fuqarolarning jarayonlardagi 
faolligi yuqori darajada boʻldi.  Nafaqat 

— Oʻzbekistondagi qator 
konferensiyalarda ishtirok 
etganman, ammo saylov 
jarayonlarini kuzatishda ilk 
bor qatnashdim. Mazkur 
jarayonlarda meni hayratga 
solgan jihati bu — Oʻzbekistonda 
elektron saylov tizimining yoʻlga 
qoʻyilgani boʻldi.

Ushbu yangi tizimni fuqarolar uchun qulay 
imkoniyat hamda demokratik davlatdagi 
shaffoflikning yorqin namunasi, deb bilaman. 
Oʻzim borgan saylov uchastkalarida yaratilgan 
sharoit ham juda yaxshi edi. 

— Oʻzbekistondagi parlament saylovi 
jarayonlari dunyoning turli burchagidan 
kelgan 800 dan ortiq xalqaro kuzatuvchilar 
ishtirokida oʻtgani quvonarlidir. Bu oʻz-
oʻzidan hukumatning ochiqligiga ishora 
qilmoqda. Boshqa xalqaro kuzatuvchilar 
bilan gaplashganimda ular ham xuddi shu 
fikrlarni taʼkidladi. 

Saylovda ishtirok etuvchilar va 
kuzatuvchilar uchun barcha qulaylik va 
sharoitlar yaratilgan.

Mohd Faiz ABDULLA, 

Malayziya Strategik va 
xalqaro tadqiqotlar 
instituti raisi:

Intesar ABDULLA, 

Saudiya Arabistonining 
“Neprass” yangiliklar 
elektron nashri 
bosh direktori:

Oʻzbekistonda, balki chet elda boʻlib turgan 
Oʻzbekiston fuqarolari ham uyushqoqlik bilan 
qatnashdi. 

Ayrim nufuzli saytlarni kuzatganimda, 
Oʻzbekistonning birgina Moskvadagi 
elchixonasida  odamlar ovoz berish uchun 
uzun navbatlarda turganini koʻrdim. Bu 
ularning mamlakatda kechayotgan siyosiy 
voqealarga befarq emasligini tasdiqlaydi.

Shu oʻrinda taʼkidlash kerakki, saylov 
uchastkalari bir nechta umumtaʼlim 
maktablarida tashkil etilgan. Ushbu maktablar 
yangicha va zamonaviy qiyofada ekani ham 
eʼtiborli. 

Shuningdek, saylovgacha boʻlgan debatlarda 
qatnashib, jonli muloqot va muhokamalarni 
kuzatish imkoniyatiga ega boʻldim.

Sarmad ALI, 

Pokiston Senati aʼzosi:

Dalia Oltuntepe, 
“Niderlandiya — Oʻzbekiston” 
doʻstlik jamgʻarmasi raisi:

Yana bir muhim masala, Oʻzbekistonda 
fuqarolik jamiyati kuchayib borayotganiga 

guvoh boʻldim. Televideniyeda nomzodlar 
oʻrtasidagi bahslarda mavzular juda jonli va 
jiddiy muhokama qilingani Oʻzbekistonda 
saylov jarayoni faollashib borayotganidan 
dalolat beradi. 

Bir nechta saylov 
uchastkalariga tashrifim 
chogʻida raqamli ovoz berish 
tizimi mavjudligini koʻrdim. 
Bu nafaqat ovoz berish 
jarayonlarida yengillik 
yaratadi, balki uning shaffof 

oʻtishiga xizmat qiladi. 

Jarayonlarga yosh avlod qiziqishining 
yuqoriligi eʼtirofga loyiq. Men yana bir juda 
qadrlaydigan jihat — ayollar kvotasining 40 
foizdan kam boʻlmasligidir. 

Umumiy holat va jarayonlardan kelib 
chiqib aytishim mumkinki, Oʻzbekistondagi 
saylov jarayonlari jahon standartiga toʻla 
mosdir. Shu nuqtayi nazardan, menimcha, 
Oʻzbekiston Yevropa yoki Gʻarb davlatlari 
uchun ham namuna boʻla oladigan davlatga 
aylanish yoʻlida juda yaxshi qadam 
tashlamoqda.

“Dunyo” AA

4. Oʻzbekiston zaminidan yetishib chiqqan 
allomalarning islom olamida tutgan yuksak 
mavqei hamda ular yaratgan asarlarda islom 
dinining ezgu gʻoyalari mohiyati toʻlaqonli 
ochib berilganini hisobga olib, ularning ilmiy 

merosini oʻrganishni tizimli yoʻlga qoʻyish, 
jumladan, hali ilmiy muomalaga kiritilmagan 
qoʻlyozmalarning elektron nusxalarini 
jamlash, tanqidiy matnlarini nashrga 
tayyorlash;

5. Islom dinining tinchlikparvarlik 
mohiyatini xalqaro hamjamiyatga yetkazish 
maqsadida musulmon mamlakatlari hamda 
xorijlik olimlar ishtirokida anʼanaviy tarzda 
“Islom — tinchlik va ezgulik dini” mavzusida 
xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya oʻtkazish 
hamda konferensiya materiallari toʻplamini 
tayyorlash va nashr etish;

6. Musulmon mamlakatlarining olim va 
mutaxassislari ishtirokida islomning tinchlik 
va ezgulik dini ekanini ochib berish hamda 
buzgʻunchi oqimlarga qarshi raddiya berishga 
bagʻishlangan mahorat darslari, onlayn 
muloqotlar tashkil etish;

7. Jahonning yetakchi universitetlari 
hamda ilmiy-tadqiqot markazlari tomonidan 
ekstremizm, radikalizm va terrorizmga qarshi 
kurash doirasida amalga oshirilgan ishlar 
va tadqiqotlarni umumlashtiruvchi yagona 
platforma — onlayn elektron portal yaratish;

8. Musulmon mamlakatlari fatvo 
markazlari faoliyatini muvofiqlashtirish 
hamda bugungi kun uchun dolzarb sanalgan 
mavzular yuzasidan qoʻshma fatvolar 
tayyorlashni yoʻlga qoʻyish.

Fursatdan foydalanib, islom dini tinchlik, 
ezgulik va maʼrifat dini ekanini, unda 
buzgʻunchilikning har qanday shakli qatʼiy 
qoralanishini yana bir bor tasdiqlaymiz.

“Islom — tinchlik va 
ezgulik dini” mavzusidagi 

xalqaro ilmiy-amaliy 
konferensiya ishtirokchilari

Xiva shahri, 
2024-yil 16-oktabr

JARAYONLARGA YOSH AVLOD QIZIQISHINING 
YUQORILIGI EʼTIROFGA LOYIQ. 
MEN YANA BIR JUDA QADRLAYDIGAN 

JIHAT — AYOLLAR KVOTASINING 

40 FOIZDAN KAM BOʻLMASLIGIDIR.
“

Islom taʼlimoti vujudga kelgan ilk davrdan bugungi kunga 
qadar insoniyatning madaniy va maʼnaviy kamolotida 
beqiyos oʻringa ega boʻlib kelmoqda. Islom dinining 
maʼrifiy roli kelgusida ham umumbashariy taraqqiyot va 
farovonlik, tinchlik va osoyishtalikni taʼminlashda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

“

Qarichilik-da, oyogʻim ogʻriydi. Koʻp yurolmayman, 
ogʻriq tutib qoladi. Boʻlmasa, borib oʻz koʻzim bilan saylov uchastkasidagi 
shu xonalarni koʻrib kelardim. Saylovga ham borolmasam kerak, deb 
oʻtirgandim. Baraka topkur saylov uchastkasi aʼzolaridan ikki kishi kelib, 
ovozimni olib ketdi. Bir qari kampir uchun ovora boʻldinglarmi, desam, 
sizni ovozingiz ham muhim, onajon, deyishdi.

“

“ISLOM — TINCHLIK VA EZGULIK DINI” 
MAVZUSIDAGI ILMIY-AMALIY KONFERENSIYA 

YAKUNIDA QABUL QILINGAN XIVA DEKLARATSIYASI

“
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taʼminlash yoʻlidagi saʼy-harakatlarimizda oʻzaro birdam va hamjihatlikda ish 
tutsak, shundagina faoliyatimiz yanada natijador boʻladi.
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STRATEGIK  MUNOSABATLARNI  
IZCHIL  RIVOJLANTIRISH  YO‘LIDA

 XITOY – MARKAZIY OSIYO HAMKORLIK FORUMI:

Boshlanishi 1-betda

O‘zbekiston va dunyo

Ayni chogʻda bu oʻta zamonaviy “aqlli 
shahar”da rang-barang madaniyatlar oʻz 
mujassamini topgan. Shu bois, haqli ravishda 
Inchuan Buyuk ipak yoʻlining durdonalaridan 
biri sifatida ulugʻlanadi.

— Xitoy bilan hamkorlik aloqalarimizni 
rivojlantirishning mohiyati va ahamiyati 
nimada? 

— Shu yil oktabr oyi boshida jahon 
hamjamiyati xitoy xalqi bilan hamjihatlikda 
XXR tashkil topganining 75 yilligini nishonladi. 
Ana shu tarixan qisqa davrda bu mamlakat 
taraqqiyotida misli koʻrilmagan darajada ulkan 
yutuqlarga erishdi.

Bunda mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish yoʻlida qoʻlga kiritgan olamshumul 
natijalari katta ahamiyat kasb etdi va bugungi 
kunda ayni samarador omillar butun jahonning 
diqqat-eʼtiborini jalb etmoqda. 

Xitoy dunyodagi beqarorliklarning oldini 
olishga qaratilgan koʻplab global tashabbuslarni 
ilgari surib kelmoqda. Barqarorlikka oid bu 
gʻoyalar mamlakatda asriy islohotlar sinovidan 
muvaffaqiyatli oʻtgani bilan ahamiyatlidir.

Xitoy hukumati milliy modernizatsiyani 
hayotga tatbiq etish jarayonida asosiy eʼtiborni 
xalq farovonligini taʼminlashga qaratmoqda. 
Yaʼni islohot va taraqqiyot, avvalo, har bir 
xitoylikning munosib yashashiga xizmat qilsin, 
degan yondashuvga tayanilmoqda. 

Natijada Xitoy xalqi 40 yil ichida qashshoqlik 
va yoʻqchilik domidan qutulib, endi munosib 
va barqaror turmush sharoitlarida hayot 
kechirmoqda. BMT maʼlumotlariga koʻra, oʻtgan 
davrda 700 milliondan ortiq xitoylik kambagʻallik 
holatidan chiqishga muvaffaq boʻlgan.

Innovatsiyalarga tayanadigan davlat sifatida 
Xitoy iqtisodiy taraqqiyot surʼatlarini muntazam 
oshirib bormoqda. Mamlakat hatto “yashil” 
iqtisodiyotni rivojlantirish sohasida ham muayyan 
natijalarga erishgani tufayli allaqachon ekologik 
toza mahsulotlarning jahondagi yirik bozoriga 
aylanib ulgurdi.

Boshqacha aytganda, yangi Xitoyning 75 
yillik rivojlanish yoʻli barqarorlik, taraqqiyot, 
yuksalish va yorugʻ kelajakka qatʼiy 
ishonchning yorqin namunasidir. Taraqqiyotning 
xitoycha modeli sotsializm va bozor iqtisodiyoti 
qonuniyatlarini omixtalashtirgan boʻlib, oʻz 
navbatida, bunday noyob usul Xitoyning 
iqtisodiy jihatdan eng qudratli davlatlardan biri 
maqomini egallashini taʼminlamoqda.

Xitoy erishgan ulugʻvor yutuqlar haqida soʻz 
borganda faqat iqtisodiy samaralar tafsilotlari 
bilangina cheklanmay, ijtimoiy siyosat, 
infratuzilma va texnologiyalar sohalarida qoʻlga 
kiritilgan yangidan yangi marralar xususida ham 
fikr yuritish lozim deb oʻylayman. 

Shu oʻrinda, ayniqsa, Xitoy aholisining 
nihoyatda koʻpligi va global muammolarning 
halokatli taʼsirlariga qaramay, milliy iqtisodiyotni 
jadal rivojlantirish va barqarorlikni saqlab 
turishdek ikkita noyob moʻjizaga erishilgani 
har qancha tahsinga loyiq. Bugungi kunda 
Xitoy  jahon iqtisodiyotining yuragidir. 
Sayyoramiz hayotining pandemiyadan keyingi 
ogʻir va murakkab sharoitlarida ham mamlakat 
iqtisodiyoti barqaror rivojlanayotgani buni 
amalda tasdiqlab berdi. 

Xitoy, bir tomondan, jahon bozoriga tobora 
koʻplab tovarlar yetkazib berayotgan boʻlsa, 
ikkinchi tomondan, tashqi bozorlardan ham 
koʻpdan koʻp mahsulotlarni muntazam xarid 
qilmoqda. 

Shu omillarning oʻzi ham yangi 
Oʻzbekistonning yangi Xitoy bilan har 
tomonlama hamkorlikni rivojlantirishi gʻoyat 
manfaatli ekanidan dalolat beradi, nazarimda. 
Yurtlarimiz va xalqlarimiz oʻrtasida necha ming 
yillik tarixiy hamkorlik aloqalari mavjudligi esa, 
albatta, alohida mavzudir. 

— Inchuan shahriga tashrifingiz qanday 
boshlandi? 

— Tashrifning birinchi kuni Xitoy — 
Markaziy Osiyo hamkorlik forumi doirasida 
Oʻzbekiston delegatsiyasi Xitoy Xalq siyosiy 
maslahatlashuv kengashi Milliy qoʻmitasi raisi 
oʻrinbosari, Shanxay hamkorlik tashkilotining 
Yaqin qoʻshnichilik, doʻstlik va hamkorlik 
boʻyicha Xitoy qoʻmitasi raisi Shen Yueyue 
bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Shen Yueyue 2024-yil Oʻzbekiston — Xitoy 
munosabatlari tarixida yangi davrni boshlab 
berganini taʼkidlar ekan, Oʻzbekistonda muhim 
siyosiy voqea — Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasiga saylov oʻtkazilayotganiga qaramay, 
mamlakatimiz delegatsiyasining bunday tashrifi 
ikki tomonlama aloqalar yuqori darajaga 
yetganining yaqqol namunasi ekanini eʼtirof etdi. 
Xitoy tomoni Oʻzbekiston xalqaro huquqning 
umum eʼtirof etilgan norma va prinsiplariga 
muvofiq “Yagona Xitoy” siyosatini, mamlakat 
suvereniteti, hududiy yaxlitligini izchil qoʻllab-
quvvatlayotgani uchun minnatdorlik bildirdi.

Parlamentlararo hamkorlik ikki mamlakat 
munosabatlarini mustahkamlashda asosiy 
omillardan biridir. Joriy yil sentabr oyida 
Oʻzbekiston Oliy Majlisi Senati Raisi Tanzila 
Norboyevaning Xitoyga tashrifi samarali 
boʻldi. Tashrif davomida Xitoy Xalq siyosiy 
maslahatlashuv kengashi Milliy qoʻmitasi raisi 
Van Xunin bilan oʻtkazilgan uchrashuvda ikki 
tomonlama munosabatlarni yanada rivojlantirish 
va parlamentlararo hamkorlikni kengaytirish 
boʻyicha fikr almashildi. 

Tashrifimiz doirasida ham parlamentlarimiz 
oʻrtasidagi munosabatlarni chuqur rivojlantirish 
istiqbollari muhokama qilindi. Xitoy tomoni 
Oʻzbekiston parlamenti bilan aloqalarni 
kengaytirish, hamkorlikni mustahkamlash va 
oʻzaro almashinuvni koʻpaytirishga tayyorligini 
bildirdi.

Xitoy Oʻzbekistonning asosiy savdo va 
sarmoyaviy hamkoridir. Oʻtgan yili oʻzaro 
tovar ayirboshlash hajmi 50 foiz oʻsib, 14 
milliard dollarga yetgan boʻlsa, joriy yilning 
dastlabki toʻqqiz oyi davomida 9,85 milliard 
dollardan oshdi. Oʻz navbatida, davlatlarimiz 
rahbarlari tomonidan oʻzaro savdo hajmini 20 
milliard dollarga yetkazish boʻyicha berilgan 
topshiriqni yaqin yillarda yakunlash uchun 
barcha imkoniyatlar mavjud.

Oʻzaro hamkorlikda muhim boʻlgan 
transport sohasida ham qator yutuqlarga 
erishildi. Joriy yilning iyun oyida Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston temir yoʻlini 
qurish loyihasi boʻyicha birinchi amaliy qadam 
qoʻyilib, Oʻzbekiston, Qirgʻiziston va Xitoy 
hukumatlari oʻrtasida tegishli bitim imzolandi. 

— Muloqotlarda madaniy-gumanitar 
sohalardagi hamkorlik masalalari ham 
koʻtarildimi? 

— Albatta, uchrashuvlarimizda Oʻzbekiston 
— Xitoy madaniy-gumanitar hamkorligi jadal 
rivojlanayotgani alohida taʼkidlandi. Xususan, 
yil boshidan buyon Xitoyda Oʻzbekiston 
madaniyati kunlari va Oʻzbekiston — Xitoy 
taʼlim forumi muvaffaqiyatli oʻtkazilib, 
Xitoyning kasb-hunar taʼlimi tizimini joriy 
etishga qaratilgan “Lu Ban” ustaxonasi tashkil 
qilingani mamnuniyat bilan qayd etildi. 

Oʻz navbatida, tarixiy filmlarni tasvirga 
olish uchun kinematografiya sohasidagi 
hamkorlikni faollashtirish, ikki mamlakat 
oʻrtasida vizasiz rejim joriy etilishini 
tezlashtirish, oʻzaro “turizm yili”ni oʻtkazish 
takliflari ilgari surildi. Xitoy tomoni 
2025-yilda Xitoyning taʼlim va ilmiy tadqiqot 
muassasalarini jalb qilgan holda qoʻshma 
filiallar va oʻquv dasturlarini yaratish uchun 
Oʻzbekistonda ikkinchi taʼlim forumini 
oʻtkazishga tayyorligini ham maʼlum qildi. 

Samimiy suhbatlar asnosida hududlararo 
hamkorlik ikki tomonlama munosabatlarni 
rivojlantirishning muhim omiliga aylanib, 
mamlakatlar oʻrtasidagi hamkorlikda yangi 
oʻsish nuqtasi deb baholanayotganiga 
amin boʻldik. Buni, jumladan, 2023-yilda 
Oʻzbekistonning barcha viloyatlari hokimlari 
Xitoyga tashrif buyurgani, shuningdek, joriy yil 
yanvar oyida Urumchi shahrida Oʻzbekiston — 
Xitoy birinchi hududlararo forumi oʻtkazilgani 
ham isbotlaydi. 

Delegatsiyamiz tarkibida bir qancha hududiy 
rahbarlar Xitoyga tashrif buyurgani hududlararo 
hamkorlik uchun ulkan salohiyat mavjudligidan 
yana bir dalolatdir. Delegatsiyamiz qatnashgan 
nufuzli forum esa “yashil” rivojlanish, “yashil” 
sanoat, qishloq xoʻjaligi va raqamlashtirish 
sohalarida oʻzaro aloqalar oʻrnatish uchun qulay 
imkoniyat hisoblanadi. 

Shuningdek, Xitoy tomoni 2025-yilda 
Samarqandda Ikkinchi hududlararo forum 
oʻtkazilishini toʻliq qoʻllab-quvvatladi. Boʻlajak 
forumning maqsadi  hududlararo hamkorlik 
imkoniyatlarini amalda namoyon etishdir.

— Xitoy — Markaziy Osiyo hamkorlik 
forumida soʻzga chiqqanlar, asosan, qaysi 
masalalarga eʼtibor qaratdi? 

— Hamkorlik forumining ochilish marosimi 
26-oktabr kuni boʻlib oʻtdi. Tadbirda Xitoy 
Xalq siyosiy maslahatlashuv kengashi Milliy 
qoʻmitasi raisi oʻrinbosari, Shanxay hamkorlik 
tashkilotining Yaqin qoʻshnichilik, doʻstlik 
va hamkorlik boʻyicha Xitoy qoʻmitasi raisi 
Shen Yueyue, Ninsya-Xuey avtonom rayoni 
Kommunistik partiya qoʻmitasi kotibi Li Ifey, 
Shanxay hamkorlik tashkiloti kotibi Chjan Min 
kabi nufuzli rasmiy shaxslar ishtirok etdi. Shu 
oʻrinda forumga mezbonlik qilgan Inchuan 
shahri Xitoyning Ninsya-Xuey avtonom rayoni 
hududida joylashganini aytib oʻtish lozim.

Forumda, shuningdek, Oʻzbekiston 
delegatsiyasi bilan bir qatorda Qirgʻiziston 
Bosh vaziri oʻrinbosari E.Baysalov, Tojikiston 
Bosh vaziri oʻrinbosari Z.Sulaymon 
hamda mintaqaning Pekindagi diplomatik 
vakolatxonalari, Xitoyning muzofot va 
shaharlari vakillari ishtirok etdi.

Soʻzga chiqqanlar ushbu forum 2023-
yil Sian shahrida oʻtkazilgan birinchi Xitoy 
— Markaziy Osiyo sammiti yakunida qabul 
qilingan deklaratsiyani amalga oshirish va 
mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi munosabatlarni 
barqaror rivojlantirishga koʻmaklashish uchun 
muhimligini taʼkidladi. 

Forum ishida avvalboshdanoq hududlararo 
hamkorlik, “yashil” rivojlanish, raqamli 
iqtisodiyot, sunʼiy intellekt, energetika, soliq va 
tabiiy ofatlarga qarshi kurashish kabi masalalar 
ilgari surilgani koʻp tomonlama hamkorlikni 
rivojlantirishga yangi turtki berdi. Shu maʼnoda, 
Xitoy — Markaziy Osiyo hamkorlik forumi 
doʻstona hamkorlik va mamlakatlarimizning 
umumiy kelajagi uchun yangi ufqlarni ochgani 
eʼtirof etildi. 

Eng muhimi, forum minbaridan Markaziy 
Osiyo mamlakatlari bilan Xitoy oʻrtasidagi 
hamkorlikni tubdan kuchaytirish, oʻzaro 
doʻstona almashinuvlarni mustahkamlash, yaqin 
hamkorlikni yangi bosqichlarga koʻtarishga 
qaratilgan qator amaliy takliflar ilgari surildi. 
Jumladan, oʻzaro hamjihatlikda: 

birinchidan, “yashil” rivojlanishni 
ragʻbatlantirish, botqoqli yerlarni boshqarish 
sohasida almashinuv va hamkorlikni oshirishni 
davom ettirish, tabiatni muhofaza qilish, 
choʻllanishni, shoʻr yerlarni sugʻorish shaklida 
oʻzlashtirishda “yashil” texnologiyalarni joriy 
etish;

ikkinchidan, savdo-iqtisodiy hamkorlikni 
kengaytirishda davom etish, qishloq xoʻjaligi, 
energetika, suvdan foydalanish sohalarida 
anʼanaviy hamkorlik salohiyatini toʻliq 
aniqlash, moliya, “yashil” rivojlanish va raqamli 
innovatsiyalarning yangi oʻsish nuqtalarini 
rivojlantirish boʻyicha qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirish;

uchinchidan, tashqi dunyoga ochiqlikni 
kengaytirish, “Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi 
doirasida Xitoy va Markaziy Osiyo mamlakatlari 

oʻrtasida logistika yoʻlaklarini qurish, 
mamlakatlar oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni 
rivojlantirish, qulay, sifatli va samarali xizmatlar 
orqali mintaqa mamlakatlaridan investitsiyalarni 
jalb qilish uchun birinchi darajali bozor, huquqiy 
xalqaro ishbilarmonlik muhitini ragʻbatlantirish;

toʻrtinchidan, birodar shaharlar hamkorligi 
rivojlanishini qoʻllab-quvvatlash, mahalliy 
hukumatlar va jamoat tashkilotlari oʻrtasida 
oʻzaro tashriflarni kuchaytirish, ilm-fan, 
texnologiya, taʼlim, madaniyat va turizm 
sohalarida, shuningdek, innovatsion hamkorlikni 
kengaytirish kabi masalalarga alohida urgʻu 
berildi. 

— Ishtirokchilar Xitoy — Markaziy Osiyo 
hamkorlik forumi samaradorligiga ham baho 
berdimi? 

— Bu hamkorlik forumiga asos solinganidan 
buyon uning faoliyat koʻlami izchil kengayib, taʼsir 
doirasi tobora ortib bormoqda. Binobarin, Xitoy 
bilan mintaqamizning beshta mustaqil davlati 
oʻrtasida oʻzaro hamkorlik hamda birgalikdagi 
taraqqiyot borasida erishilgan ayni shu kelishuv 
tufayli anʼanaviy doʻstlik, birdamlik va hamjihatlik 
kitobi sahifalariga yangidan yangi yutuqlar 
bitilmoqda.

Bu forum noyob muloqot maydoni sifatida 
bizga Xitoy bilan mintaqa davlatlarining 
hamkorligi istiqbollarini muhokama qilish 
imkonini yaratmoqda. Xitoy xalqi maqolida 

aytilganidek, “Yangi uchrashuv va doʻstona 
muloqotlar hamma narsadan qadrlidir”.

Forumda soʻzga chiqqanlar tomonidan 
mamlakatlarimiz oʻrtasidagi hamkorlik 
allaqachon jadal rivojlanish orbitasiga kirgani 
taʼkidlandi. Hamkorlikning, jumladan, quyidagi 
amaliy natijalari sanab oʻtildi:

birinchi amaliy natija — har hafta Xitoy va 
Markaziy Osiyo oʻrtasida 70 ta toʻgʻridan toʻgʻri 
yoʻlovchi reys amalga oshirilmoqda;

ikkinchi amaliy natija — Xitoy, 
Qirgʻiziston, Oʻzbekiston temir yoʻl loyihasini 
birgalikda ilgari surish boʻyicha hamkorlik 
toʻgʻrisida bitim imzolandi va ushbu yangi 
strategik yoʻnalish bosqichma-bosqich amalga 
oshirilmoqda. Xususan, Markaziy Osiyo 
davlatlari qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining 
oʻtishi uchun yangi “yashil yoʻlak” nazorat 
punktlari yoʻlga qoʻyildi, Qozogʻiston orqali 
transkaspiy avtomobil yoʻli ishga tushirildi, 
Xitoy — Yevropa yoʻnalishi boʻyicha yuk 
poyezdlari qatnovi soni 10 mingtadan ortib, 
hajmi  9 foiz oshdi;

uchinchi amaliy natija — mamlakatlarimiz 
oʻrtasida elektron savdo, “yashil” rivojlanish, 
sunʼiy intellekt, avtomobilsozlik, energetika 
kabi yangi yoʻnalishlar rivojlanmoqda; 

toʻrtinchi amaliy natija — madaniy-
gumanitar almashinuv yangi bosqichga chiqdi. 
Oʻzaro  madaniyat, turizm yillari muvaffaqiyatli 
oʻtkazildi, Xitoyning anʼanaviy tibbiyot 
markazlari universitetlarining filiallari ochildi, 
birodar shaharlar soni 80 tadan ortdi.

— Forumning natijadorligini yanada 
oshirish yuzasidan qanday yangi amaliy 
takliflar oʻrtaga tashlandi? 

— Davlatlarimiz rahbarlari oʻrtasida 
erishilgan bitim va kelishuvlarni amalga 
oshirish,  tomonlarning asosiy manfaatlariga 
oid masalalarda bir-birini qoʻllab-quvvatlash 
muhimligiga eʼtibor qaratildi. Oʻzaro 
munosabatlarimizning moddiy bazasini 
soddalashtirish maqsadida “yashil” hamkorlik 
koʻlamini kengaytirish, anʼanaviy va yangi 
sohalarda aloqalarni rivojlantirish, kambagʻallik, 
qurgʻoqchilik bilan kurashish kabi sohalarda 
tajriba almashish, qishloqlarni rivojlantirish 
borasida hamkorlik muhimligi qayd etildi. 

Shuningdek, Xitoy — Markaziy Osiyo 
formatining institutsional shakllanishi 
masalalari koʻtarildi. Xususan, tomonlar oʻzaro 
hamkorlikning barcha yoʻnalishlarida vazirlar 
darajasida hamkorlik mexanizmlarini yaratish, 
Xitoy — Markaziy Osiyo formati kotibiyatining 
rolini toʻliq aniqlash, Xitoyda oʻtkaziladigan 
vazirlar yigʻilishi va 2025-yilda Qozogʻistonda 
boʻlib oʻtadigan ikkinchi sammitga 
tayyorgarlik koʻrish hamda formatni birgalikda 
takomillashtirish va mustahkamlash uchun 
hamkorlik qilish yuzasidan fikr almashdilar.

Hududlararo hamkorlikni doimiy ravishda 
yangi mazmun bilan boyitish va mustahkamlash, 
Xitoy va Markaziy Osiyo oʻrtasidagi hamkorlik 
shakllarini takomillashtirish, mavjud Xitoy 
— Qozogʻiston va Xitoy — Oʻzbekiston 
hududlararo forumlari, shuningdek, Xitoy — 
Qirgʻiziston ishbilarmonlar uchrashuvlarini faol 
davom ettirish muhimligi qayd etildi. Bunda 
oʻzaro manfaatli munosabatlarni shakllantirish 
maqsadida tijorat muzokaralari hamda nomoddiy 
va gumanitar sohalarda hamkorlik  salohiyatini 

ochish, birodar shaharlar sonini 100 taga 
yetkazish, oʻzaro tashriflarni amalga oshirish 
maqsadga muvofiq, degan fikrga kelindi.

Forum ishtirokchilarining yakdil fikricha, 
teng va tartibli koʻp qutbli dunyoni, ochiq va 
inklyuziv iqtisodiy globallashuvni targʻib qilish, 
xalqaro huquqqa asoslangan tartibni qatʼiy 
qoʻllab-quvvatlash, umumqabul qilingan huquq 
va manfaatlarni qatʼiyat bilan himoya qilib, 
dunyo tinchligi va global taraqqiyotni saqlashga 
munosib hissa qoʻshish juda muhimdir.

— Forumdan olgan yorqin 
taassurotlaringizdan bittasini baham koʻra 
olasizmi? 

— Bilasizki, Markaziy Osiyo xalqlarini 
ming yillik qardoshlik va qoʻshnichilik, quda-
andachilik rishtalari bogʻlab turadi. Xalqlarimiz 
hamisha bir-biriga yelkadosh va hamjihat 
boʻlib yashab kelgan. Oʻzbekiston Prezidenti 
qayd etganidek, “Bizni yagona tarix, yagona 
din, umumiy madaniyat va anʼanalar 
birlashtiradi”.

Ana shu hayotiy hikmat Inchuan shahrida 
oʻtgan forumda yana bir bor amalda namoyon 
boʻldi, desam yanglishmayman. Forum 
minbaridan qoʻshni va qardosh davlatlarning 
nufuzli vakillari oʻz mamlakatlari va 
umummintaqaviy ahamiyatga molik muhim 
takliflarni bildirdi.

Forumda biz ham ayni taklif va tashabbuslarni 
qoʻllab-quvvatladik. Zero, bizga Prezidentimiz 
uqtirganidek, “mintaqaviy integratsion 
jarayonlar qoʻshnilar bilan oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni yanada kuchaytirishga 
asoslanishi, har birimiz qoʻshnimizning 
yutugʻini oʻzimizning ham yutugʻimiz, uning 
tinch va farovon hayotini butun mintaqamizda 
tinchlik va barqarorlikni saqlashning garovi, 
deb bilishimiz lozim”.

— Oʻzbekiston va Xitoy munosabatlari 
haqida qanday fikrlar bildirishingiz mumkin? 

— Hozirgi kunda Oʻzbekiston bilan Xitoy 
buyuk sivilizatsiyaning qadimiy oʻlkalari 
sifatida ikki tomonlama hamkorlikning tarixiy 
yuksalish pallasida turibdi. Bunda, bir tomondan, 
Xitoy oʻzining modernizatsiyalashtirish uslubini 
tobora jadallashtirayotgani, boshqa tomondan, 
mamlakatimiz “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini barcha sohalarga izchil tatbiq 
qilayotgani muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Xalqaro hamkorligimiz samarasiga bir misol: 
BMT Bosh Assambleyasining 78-sessiyasida 
Oʻzbekiston va Xitoy tomonidan Xalqaro 
sivilizatsiyalar oʻrtasidagi muloqot kunini 
belgilash boʻyicha taklif qilingan rezolyutsiya 
bir ovozdan maʼqullandi. Binobarin, 10-iyun — 
Xalqaro sivilizatsiyalar oʻrtasidagi muloqot 
kuni, deb  eʼlon qilindi. 

Ushbu rezolyutsiya xalqaro hamjamiyat 
tomonidan qizgʻin kutib olindi va keng qoʻllab-
quvvatlandi. Oʻzbekiston Xitoyning Global 
sivilizatsiya tashabbusini qatʼiy qoʻllab-
quvvatlaydi. Oʻzbekiston Xitoyning taklifiga 
binoan Xalqaro sivilizatsiyalar oʻrtasidagi 
muloqot kuni rezolyutsiyasini ishlab chiqishda 
asosiy guruh aʼzosi sifatida faol ishtirok etdi 
va rezolyutsiyaning qabul qilinishiga salmoqli 
hissa qoʻshdi.

Xitoy Oʻzbekistonning savdo-sotiq va 
investitsiya boʻyicha eng yirik hamkorlaridandir. 

Oʻzbekiston “Yagona Xitoy” tamoyilini 
maʼqullaydi. Biz birgalikda “uch yovuz kuch” 
— terrorizm, ekstremizm va separatizmga qarshi 
qatʼiy kurashmoqdamiz. Mamlakatlarimiz 
sivilizatsiyalararo muloqotni rivojlantirish 
borasida ham jahon ahliga munosib namuna 
boʻlmoqda.  

Xitoylarda bunday maqol bor: “Mehnat-
mashaqqat chekmasang, tuproq ichidan oltinni 
ajratib olishing mushkul”. Oʻzbek xalqining 
mana bu maqoli shu mantiqqa oʻta uygʻun: 
“Toqqa chiqmasang, doʻlana qayda”.

Muxtasar aytganda, mamlakatlarimizning 
obod va xalqlarimizning baxtli hamda 
farovon boʻlishini taʼminlash yoʻlidagi saʼy-
harakatlarimizda oʻzaro birdam va hamjihatlikda 
ish tutsak, shundagina faoliyatimiz yanada 
natijador boʻladi. Inchuan shahrida boʻlib oʻtgan 
Xitoy — Markaziy Osiyo XI hamkorlik forumida 
shular haqida atroflicha musohaba qildik.

Gʻulom MIRZO suhbatlashdi.



YANGI O‘ZBEKISTON

Raqamli texnologiyalarni milliy statistika tizimida keng koʻlamda qoʻllash yangi 
axborot manbalari, maʼlumotlar sifatini yaxshilash va ulardan foydalanish jarayonini 

soddalashtirishga katta yordam beradi.
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Sohani rivojlantirish boʻyicha milliy 
strategiya tasdiqlanishi kelgusidagi 
asosiy yoʻnalishlarni aniqlash imkonini 
berdi. Integratsiya jarayonlarida raqamli 
texnologiyalarni keng qoʻllash rasmiy 
statistikani shakllantirish uchun istiqbolda 
foydalanilishi mumkin boʻlgan statistik 
maʼlumotlar manbalari, masalan, “Big data” 
yechimlariga yoʻl ochib beradi.

MDHning yaqinda, yaʼni oktyabr oyi boshida 
Toshkent shahrida boʻlib oʻtgan II xalqaro 
statistika forumida ayni shu mavzu muhokama 
qilindi. 

Raqamli texnologiyalarni statistika sohasiga 
integratsiya qilishning yakuniy maqsadi 
yuqori sifatli statistik maʼlumotlarning barcha 
foydalanuvchilar uchun oson va tushunarli 
boʻladigan ekotizimini yaratishdir. 

Zamonaviy raqamli texnologiyalardan 
foydalanish imkoniyatlari tobora kengayib 
borishi va isteʼmol narxlari indeksini 
shakllantirish jarayonlariga “Big data” 
texnologiyalari joriy etilishi barcha davlatlar 
statistika idoralarida katta qiziqish uygʻotmoqda. 
Xususan, Norvegiya, Turkiya, Gruziya, 
Vyetnam, Qozogʻiston kabi davlatlar statistika 
idoralari isteʼmol narxlari indeksi hisob-kitoblari 
uchun narxlar toʻgʻrisidagi zarur axborotlarni 
maʼmuriy maʼlumotlar asosida toʻplash ishlarini 
amalga oshirmoqda.

Shuningdek, Gruziya va Norvegiya milliy 
statistika idoralari turar joy mulki narxlari 

Fargʻona shahri “Soy boʻyi” mahalla 
fuqarolar yigʻini hududida “STATUS SOFT” 
MCHJda Eron va Xitoy texnologiyasi 
asosida noyob turdagi gulmohi (forel) baligʻi 
yetishtirish loyihasi amalga oshirilmoqda. 
Asosan, sovuq suv havzalarida rivojlanishga 
moyil bu bozorgir baliqlarni shu kunga qadar 
mahalliy sharoitda yetishtirish imkoniyati 
boʻlmagan. Loyiha bu yoʻnalishda yangi 
imkoniyat eshiklarini ochdi. Bu yerda umumiy 
maydoni 23 sotix boʻlgan 32 ta kichik koʻl 
qurilishi hisobiga yiliga 100 tonna gulmohi 
yetishtirish, qayta ishlash va eksportga 
yoʻnaltirish imkoniyati yaratildi.

— Fransiya taraqqiyot agentligi 
ishtirokidagi “Chorvachilik sohasini barqaror 
rivojlantirishni moliyalashtirish” loyihasi 
doirasida uzoq muddatli, imtiyozli kredit 
ajratildi, — deydi baliqchilik xoʻjaligi rahbari 
Umidjon Madaminov. — Ayni kunda 3 ta 
baliq havzasi ishga tushirildi, 10 ming dona 
baliq chavogʻini parvarishga qoʻydik. Nasib 
qilsa, yangi yil dasturxoniga 10 tonnadan ortiq 
mahsulot yetkazib beramiz.

Bugungi kunda viloyatdagi 11 ming 
gektardan ortiq suv havzalarida baliq 
boqilyapti. Tabiiy suv havzalaridan tashqari 
intensiv, qafas moslamalar, yopiq suv aylanma 
tizimlar va aholi xonadonlarida tashkil etilgan 
koʻllarda baliq boqish tajribalari ommalashib 
bormoqda.

—  Prezidentimizning 2020-yil 29-avgustdagi 
“Baliqchilik tarmogʻini qoʻllab-quvvatlash va 
uning samaradorligini oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarori baliqni sanoat usulida 
yetishtirish, qayta ishlashda tarmoq korxonalari 

Yangicha yondashuvlar

Har bir oila – tadbirkor

Odiljon MAMADALIYEV, 
Statistika agentligining 
Xalqaro hamkorlik va 
axborot almashuv boshqarmasi 
boshligʻi 

indeksini hisoblash uchun veb skrepingdan 
foydalanishni yoʻlga qoʻygan. 

Turkiya milliy statistika instituti statistik 
biznes registri tizimidagi iqtisodiy va ijtimoiy 
sohalar boʻyicha maʼlumotlarni choraklik va 
oylik soliq hisoboti bilan bogʻlash ishlarini 
amalga oshirmoqda.

Yangi axborot manbalaridan keng 
foydalanish imkoniyatlari va maʼlumotlarni 
toʻplash, qayta ishlash hamda tarqatishda 
raqamli texnologiyalardan samarali foydalanish 
ustuvor vazifa boʻlib qolmoqda. Buning uchun 
esa rasmiy statistika va boshqa maʼlumotlar 
ishlab chiqaruvchilar — davlat hokimiyati 
organlari, tashkilotlar va ilmiy muassasalar 
oʻrtasida samarali hamkorlik zarur.

Statistik maʼlumotlarni shakllantirish uchta 
— birlamchi maʼlumot yigʻish, qayta ishlash va 
statistik maʼlumotlarni taqdim etish bosqichini 
qamrab olgan jarayondir.

axborot tizimiga avvaldan kiritilgan geografik 
joylashuv bilan mosligi 2 bosqichda avtomatik 
ravishda tekshiriladi. Birinchi bosqichda 
maʼlumotlarni kiritish jarayonida geolokatsiya 
tekshiriladi hamda geografik joylashuv mos 
kelsa, qayd qilishga ruxsat beriladi. Ikkinchi 
bosqichda esa savdo yoki xizmat koʻrsatish 
obyektidagi barcha tegishli maʼlumotlar 
planshetga kiritilgandan soʻng geolokatsiya 
yana bir bor tekshirilib, geografik joylashuv 
tasdiqlanadi.

Natijada registratorlarning tanlab olingan 
savdo va xizmat koʻrsatish obyektlariga bormay 
turib maʼlumotlarni qayd etish holatiga chek 
qoʻyildi.

Bugungi kunda veb skraping usullari 
yordamida internet doʻkonlardan tovarlar 
narxlarini skanerlash tizimi joriy etilgan. Bu 
bilan bir necha soniya ichida yuzlab internet 
doʻkondagi tovarlar narxlarini oʻrganish mumkin.

BALIQ TUTISH UCHUN QARMOQ BERILGANDA...
uchun keng imkoniyatlar eshigini ochib berdi, 
— deydi viloyat veterinariya va chorvachilikni 
rivojlantirish boshqarmasi bosh mutaxassisi 
Kamoliddin Moʻydinov. — Baliq yetishtirish 
bilan shugʻullanuvchi qishloq xoʻjaligi 
korxonalari tomonidan suv isteʼmoli uchun 
toʻlanadigan soliq turlarida imtiyozlar berildi. 
Amaliy tadbirlar bois, bozorlarimizda baliq 
mahsulotlarining turi koʻpayib, narxi arzonlashib 
bormoqda. Intensiv usulda baliq yetishtirishga 
eʼtibor kundan kunga kuchaymoqda. Bugunga 
qadar sunʼiy suv havzalarini yarim intensiv 
usulga oʻtkazish uchun 169 ta fermer 
xoʻjaligida umumiy quvvati 748 kVt.ga ega 
quyosh panellari oʻrnatildi. Bu elektr tarmoqlari 
yetib bormagan olis hududlardagi koʻllardan 
samarali foydalanish imkoniyatini bermoqda. 
Bundan tashqari, 655 gektar maydonga 1485 ta 
aerator oʻrnatildi. Buning hisobiga sunʼiy suv 
havzalarida oʻrtacha hosildorlik 4-5 barobar 
oshdi. Chunki aylanma aerator qurilmalari 
koʻl tubini foydali kislorodlar bilan boyitib 
beradi, suv haroratini meʼyorlashtirib turadi. 
Oziqlantiruvchi moslama esa ozuqalarni butun 
koʻl boʻylab sochadi. Natijada baliqlar bir 
meʼyorda oziqlanib, sogʻlom va tez rivojlanadi.

Baliqchilik yoʻnalishida eng koʻp loyiha 
Yozyovon tumanida amalga oshirildi. Keyingi 
ikki-uch yilda Markaziy Fargʻonadagi choʻl 
yerlarni oʻzlashtirish hisobiga 2 ming gektar 
baliq koʻllari tashkil etildi.

— Shu kunga qadar umumiy qiymati 19 
milliard 170 million soʻmlik 16 ta istiqbolli 
loyiha bajarildi, — deydi Yozyovon tumani 
veterinariya va chorvachilikni rivojlantirish 
boʻlimi boshligʻi Rahmatjon Mamajonov. 
— Oʻtgan mavsumda “Aziz koʻl” fermer 
xoʻjaligida quyosh panellaridan foydalangan 
holda baliq parvarishlash  tajribasi sinov 

tariqasida amaliyotga joriy  etilgandi. Bu 
usul qisqa fursatda oʻz samarasini berdi. Joriy 
mavsumda tumanimizdagi 45 ta baliqchilik 
xoʻjaligida muqobil elektr manbalaridan 
foydalangan holda baliq yetishtirilyapti. Bu 
ortiqcha xarajatlarsiz moʻl va sifatli hosil olish 
imkoniyatini beryapti.

Bundan tashqari, 4 ming gektar sunʼiy 
suv havzalarini intensivlashtirish borasidagi 
loyihalar mahsulot hajmini oshirish, sifatini 
yaxshilashga sabab boʻlmoqda. Yana bir 
muhim jihati, sohaga klaster, kooperatsiya 

tizimlarini joriy etish, vodiy iqlim sharoitiga 
mos serhosil baliq turlarini parvarishlash, 
tabiiy va sunʼiy suv havzalaridan samarali 
foydalanishga boʻlgan eʼtibor oshdi. Masalan, 
oddiy usulda bir gektar yerda oʻrta hisobda 
3-5 tonna baliq yetishtirilgan boʻlsa, intensiv 
usulda baliq parvarishlash orqali hosildorlik 
7-8 tonnadan oshadi.

“Fargʻona baliqsanoat agro” MCHJ 
tomonidan Yozyovon tumanida intensiv usulda 
100 tonna baliq yetishtirish loyihasi amalga 
oshirildi. Oltiariq tumanidagi Qiziltepa massivi 

hududida bakrabaliq (osyotr) yetishtiruvchi 
yopiq suv aylanma tizimi ishga tushirildi.

— Bu yerda yiliga 2 ming tonnadan 
ortiq baliq yetishtiriladi, — deydi “Fargʻona 
baliqsanoatagro” MCHJ ish yurituvchisi 
 Yunusali Nishonov. — Yangi usul katta 
maydon, koʻp suv sarf qilmasdan moʻl va 
sifatli mahsulot olish imkoniyatini beradi. 
Bundan tashqari, baliq chavoqlari, omixta yem 
ishlab chiqarish, mahsulotni qayta ishlash, 
ekoturizmni rivojlantirish maqsadida baliq 
havzalari oldida baliq ovlash uchun maxsus 
joylar tashkil etish bilan bogʻliq yangi loyihalar 
ustida ish olib  boryapmiz.

Aholi daromadini oshirish, bandligini 
taʼminlash, kambagʻallikdan chiqarishda bu 
tarmoqning imkoniyat va istiqbollari yuqori. 

Dangʻara tumanidagi “Bogʻish” mahalla 

fuqarolar yigʻinida yashovchi Yashnarbek 
Noʻmonov oʻz tomorqasida dekorativ baliq 
koʻpaytirish bilan shugʻullanib kelmoqda. 

— Uy sharoitda bu baliqlarni mahalliy 
sharoitga moslashtirish, parvarishlash 
masalasida soha mutaxassislari bilan aloqa 
bogʻlab, izlanishlar olib bordim, — deydi 
yosh tadbirkor. — Mehnatlarim besamar 
ketmadi, baliqlar mahalliy sharoitimizga tez 
moslashib, yaxshi rivojlandi, daromadi ham 
chakki emas. Masalan, 10 santimetrli bir dona 
dekorativ baliq ulgurji narxlarda 10-15 ming 
soʻm atrofida baholanadi. Bu bir mavsumda 
oʻrta hisobda 150-200 million soʻmdan ortiq 
daromad degan gap. 

Uy sharoitida tez yetiluvchi afrika laqqasi 
boqish ham ommalashmoqda. Bu baliq 
mahalliy iqlim sharoitga tez moslasha olishi 
va hosildorligi bilan ajralib turadi. Baliq 
chavoqlari olti oyda bir kilogrammdan ortiq 
vazn oladi. Ularni parvarishlash uchun katta 
suv havzalari talab qilinmaydi. Intensiv usulda 
baliq yetishtirish orqali bir kvadrat metrdan 
400-500 kilogramm yoki 20  million soʻmdan 
ortiq daromad olinadi. 

Yozyovon tumanidagi “Navroʻz” mahalla 
fuqarolar yigʻinidagi 5 ta xonadon egalari ana 
shu usulda baliq parvarishlayapti.

— Xonadonimizda 2 sotix sunʼiy koʻl 
tashkil etib, afrika laqqasi yetishtirish bilan 
shugʻullanib kelyapmiz, — deydi Bahodir 
Qalandarov. — Bu baliqqa ortiqcha sarf-
xarajat qilmay, yil davomida koʻpaytirish va 
parvarishlash mumkin. Baliqlar 25 darajadan 
yuqori suvda yaxshi rivojlanadi. Bunga 
bizning iqlim sharoitimiz juda mos tushadi. 
Bir mavsumda 130-150 million soʻmdan ortiq 
daromad olamiz.

Xulosa qilib aytganda, viloyatda 
baliqchilik sohasida amalga oshirilayotgan 
istiqbolli loyihalar savdo tarmoqlari, aholi 
dasturxoniga sarxil baliq mahsulotlari yetkazib 
berish imkoniyatini kengaytirayotgani bilan 
ahamiyatli.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Statistik maʼlumotlarni shakllantirish arxitekturasi

Statistik kuzatuvlarni oʻtkazish jarayoniga raqamli texnologiyalarni 
joriy etish orqali qogʻoz sarfi 100 foiz kamayib, yiliga oʻrtacha  
600 million soʻm iqtisod qilinishiga, maʼlumotlarini toʻplash vaqtini  
2 barobar va maʼlumotlarni kiritish va qayta ishlash muddatini 
8-10 barobar qisqartirishga erishildi.

foydalanuvchilarga qulaylik 
yaratishda muhim ahamiyatga ega

Statistika sohasining raqamlashuvi foydalanuvchilarga qulaylik 
yaratish bilan birga, katta hajmdagi maʼlumotlarni qayta ishlash va 
yetkazib berishni ham yengillashtiradi.
Maʼlumotlar samaradorligi va aniqligiga boʻlgan talablar kuchayishi 
hisobiga faoliyatni avtomatlashtirish zarurati tobora ortib 
bormoqda. Shu sababli statistika axborot tizimlarini modernizatsiya 
qilish va ularning integratsiyasi masalalari dolzarb boʻlib bormoqda.

Hozirgi kunda statistik vazifalarni bajarishda 
dunyo statistika  tashkilotlari bir necha 
dasturiy mahsulotdan foydalanadi. STATA 
(Statistical software for data science), IBM 
SPSS Statistics, STATISTICA (Statistical data 
analysis), MATHLAB (Matrix Laboratory) 
shular sirasidan. Mamlakatimizda vazirlik va 
idoralardan integratsiya yoʻli bilan olingan 
katta hajmdagi maʼlumotlar STATA dasturiy 
taʼminotida qayta ishlanadi.

Mazkur dastur tahlillarni jadval, reyting va 
grafik koʻrinishda taqdim eta oladi. 

STATA dasturida ishlash bir necha bosqichni 
oʻz ichiga oladi. Dastur ishga tushishi uchun 
unda kerakli maʼlumotlar bazasi tanlab olinadi. 
Ushbu jarayonda markaziy apparat serveriga 
elektron hisobot tizimi, tanlanma kuzatuvlar va 
vazirlik idoralarning maʼmuriy maʼlumotlari 
kelib tushadi. Mazkur maʼlumotlar asosida 
markaziy apparatning tarmoq boshqarmalari 
tomonidan taqdim qilingan jadvallar 
shakllantiriladi.

Forumda ana shunday tajribalar oʻrganilib, 
tegishli xulosalar olindi. Masalan, Business 
Intelligence (BI) va maʼlumotlarni tezkor tahlil 
qilish texnologiyalaridan foydalanish, sifat 
modellari (GSBPM, GSIM, GAMSO, NQAF), 
metamaʼlumotlar almashinishining xalqaro 
standartlari (SDMX), smart maʼlumotlar — 
Findability, Accessibility, Interoperability, 
Reusability (FAIR — maʼlumotlar) tamoyillariga 
mos keladigan ochiq bogʻlangan maʼlumotlar 
boʻyicha batafsil axborot berildi.

Statistik maʼlumotlardan foydalanishning 
huquqiy va tashkiliy asoslarini yaratish, yigʻish 
va ayirboshlash texnologiyalarini samarali 
qoʻllash borasida tajriba almashildi. Shuningdek, 
aholini roʻyxatga olishga tayyorgarlik koʻrish 
hamda uni registr va boshqa maʼlumotlar 
manbalari asosida oʻtkazish masalalari ham 
muhokama qilindi.  

Raqamli texnologiyalarni milliy statistika 
tizimida keng koʻlamda qoʻllash yangi axborot 
manbalari, maʼlumotlar sifatini yaxshilash va 
ulardan foydalanish jarayonini soddalashtirishga 
katta yordam beradi. Tahlil qilish va kelajakdagi 
holatlar prognozida qoʻl keladi. Bu esa, oʻz 
navbatida, mamlakatning barqaror rivojlanishini 
taʼminlashga xizmat qiladi.

MILLIY  STATISTIKA  
SOHASINING  RAQAMLASHUVI

“
yoki xizmat koʻrsatish obyektiga borganda 
planshetdagi geolokatsiya funksiyasi yoqilib, 

Yurtimizda birlamchi maʼlumotlarni 
yigʻishda yangi axborot manbalaridan 
foydalanish yoʻlga qoʻyildi. Buning uchun 
Statistika agentligi tomonidan statistik 
maʼlumotlarni toʻplash maqsadida 16 dan 
ortiq vazirlik va idoraning 30 dan ziyod 
maʼmuriy maʼlumotlar bazasi integratsiyasi 
amalga oshirildi. Natijada ishonchli statistik 
maʼlumotlarni foydalanuvchilarga taqdim 
etish hamda respublikadagi ijtimoiy-iqtisodiy 
holat boʻyicha 100 dan ortiq turdagi muhim 
koʻrsatkichlarni onlayn yangilab borish, eʼlon 
qilish, izlash vaqtini tejash imkoniyati yaratildi. 

Shuningdek, statistik hisobotlarni tahlil qilish 
jarayonida maʼlumotlarni solishtirish orqali 
mutanosiblikni aniqlash tizimi yoʻlga qoʻyildi. 
Kuzatuvlarni planshetlar yordamida oʻtkazish 
hamda maʼlumotlarni onlayn rejimda internet 
orqali Statistika agentligi markaziy apparati 
serverlariga yuborish imkoniga ega axborot 
tizimi va maxsus dasturiy taʼminot ishlab 
chiqildi. 

Statistik kuzatuvlarni oʻtkazish jarayoniga 
raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali qogʻoz 
sarfi 100 foiz kamayib, yiliga oʻrtacha 600 
million soʻm iqtisod qilinishiga, maʼlumotlarini 
toʻplash vaqtini 2 barobar va maʼlumotlarni 
kiritish va qayta ishlash muddatini 8-10 barobar 
qisqartirishga erishildi.

Planshetda GPS navigatsiya tizimi asosida 
avtomatlashtirilgan nazorat tizimi boʻlib, 
registrator narxlarni qayd qilish uchun savdo 

STATA dasturida ishlash 

bir necha bosqichni oʻz 
ichiga oladi. Dastur ishga 
tushishi uchun unda kerakli 
maʼlumotlar bazasi tanlab 
olinadi. Ushbu jarayonda 
markaziy apparat serveriga 
elektron hisobot tizimi, 
tanlanma kuzatuvlar 
va vazirlik idoralarning 
maʼmuriy maʼlumotlari kelib 
tushadi. Mazkur maʼlumotlar 
asosida markaziy apparatning 
tarmoq boshqarmalari 
tomonidan taqdim qilingan 
jadvallar shakllantiriladi.

“

Boshlanishi 1-betda
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Bugun kasbining quvonchu zahmatiga esh, fidoyi ustoz — erkak oʻqituvchilar salmogʻi 
oshib borayotganini koʻrib, koʻngilda koʻp yaxshiliklarga umid uygʻonmoqda. Umidlar 

roʻyobi esa hali oldinda!
2024-yil 29-oktabr, 219-sonwww.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Prezidentimizning “Kimda-kim oʻzbek 
tilining bor latofatini, jozibasi va taʼsir 
kuchini, cheksiz imkoniyatlarini his qilmoqchi 
boʻlsa, munis onalarimizning allalarini, ming 
yillik dostonlarimizni, oʻlmas maqomlarimizni 
eshitsin, baxshi va hofizlarimizning sehrli 
qoʻshiqlariga quloq tutsin”, degan fikridan 
anglab yetish mumkinki, til har bir millat 
madaniyatining oʻzagidir. U xalq taraqqiyoti 
va kelajagini belgilaydigan, birlashtiradigan, 
urf-odat va anʼanalarini saqlaydigan 
asosiy vosita ekanini har birimiz chuqur 
anglab, ona tilimizning xalqaro miqyosdagi 
obroʻ-eʼtiborini yuksaltirish, uni milliy 
va umumbashariy tushunchalar asosida 
taraqqiy etgan tillar safiga qoʻshishga hissa 
qoʻshmogʻimiz lozim.

Oʻgʻil bola sinfdoshlarimiz ustozimizdan 
hayiqar, oʻyinqaroq bolalar ham adabiyot fanida 
tartibli va intizomli oʻquvchiga aylanib, kitobga, 
mutolaaga oshno tutinardi.

Yodimda, 5-sinfda oʻqib yurgan kezlarim 
ilk sheʼrimni muallimga qoʻrqa-pisa koʻrsatar 
ekanman, oʻychan qiyofasiga bir zum quvonch 
inganini koʻrdim. Ana shu quvonch kelajakka 
umid berdi. Ustozimning ishonchi va qoʻllab-
quvvatlovi bilan maqolalarim, sheʼrlarim dastlab 
tuman, soʻng markaziy nashrlarda chop etila 
boshlandi. Shu tariqa oʻz yoʻlimni tanladim.

Ustoz oʻshanda har birimizdagi yashirin 
iqtidorni ilgʻagan, shunga qarab yondashganini 
keyinroq angladik. Oradan yillar, fasllar oʻtdi. 
Birimiz muhandis, birimiz oʻqituvchi, yana 
kimdir shifokor boʻldi. Ortga nazar tashlar 
ekanmiz, bugungi darajamizda adabiyot 
muallimining nechogʻliq mehnati va salohiyati 
yotganini yaxshi tushunamiz. Talabchan 
va qattiqqoʻl, mehridaryo muallim siymosi 
koʻz oldimizda gavdalanarkan, qalbimizda 
minnatdorlik, chuqur hurmat hislarini tuyishimiz 
bor gap.

Raqamlar yetarlimi?
Bugun muallimning mavqei, oʻqituvchilik 

kasbi nufuzini oshirishga katta eʼtibor 
qaratilmoqda, hurmat-ehtirom koʻrsatilib, 
mehnati munosib eʼtirof etilayotir. Pedagoglar 
turli yumushlar, ortiqcha qogʻozbozlikdan 
ozod etilishi, oylik maoshlari oshirilgani, ustoz 
degan ulugʻ maqomga munosib koʻrilayotgani 
samarasini bir mahallar turli sabablarga koʻra, 
maktabni tark etgan erkak oʻqituvchilarning oʻz 
ishiga qayta boshlagani misolida ham koʻrish 
mumkin. 

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
bergan maʼlumotga koʻra, 2019-yilda jami 
oʻqituvchilar soni 481 ming 604, shundan  

Yuksalish pallasi

Nuqtayi nazar

148 ming 695 nafarini erkak oʻqituvchilar 
 tashkil etgan boʻlsa, 2024/2025-oʻquv yilida 
538 mingdan ortiq pedagogning 161 ming 432 
nafari erkaklardir. 

Lekin maktablarda erkak oʻqituvchilar 
soni yanada koʻpayishiga maʼnaviy ehtiyoj 
bor. Bugun ijtimoiy tarmoqlarda yoshlarning 
ustozini mensimaslik, hurmat qilmaslik yoki 
mutlaqo bir-birini tushunmaslik kabi holatlarga 
bot-bot koʻzimiz tushyapti. Jamiyatdagi bu kabi 
illat ildizi bolalar hech kimdan hayiqmasligi, 
maʼnaviy muhit sayozligiga borib taqaladi. 
Farzand zarur taʼlim-tarbiyani, avvalo, oilada 
oladi. Otaning oʻrni mustahkam oilada oʻgʻil-qiz 
bagʻri butun, tartibli va oriyatli boʻlib voyaga 
yetishi sir emas. Xuddi shu kabi maktab muhitida 
ham erkak oʻqituvchining taʼsiri bolaning 
gʻururli, mard, jasur boʻlib rivojlanishiga 
koʻmak beradi. Bu esa ayni oʻsmirlik davrida 
taʼlim-tarbiyada erkak oʻqituvchining oʻrni 
nechogʻliq muhimligiga yaqqol dalildir.

Bugun taʼlim tizimida erkak oʻqituvchilar 
salmogʻi ortib borayotgani bolalarda ana shu 
ijobiy fazilatlarning shakllanishiga koʻmak 
beryaptimi? 

Bolalar intizomi bilan 
bogʻliq muammolar 

kamaygan

Mardlik, jasurlik, elu yurt ravnaqi yoʻlida 
kamarbastalik azaldan yigitlarga xos fazilat 
boʻlib kelgan. Oila, vatan atalmish qoʻrgʻonning 
himoyasi, osoyishtaligi ham ular bilan. 
Bugun yoshlarda ana shu fazilatlar yanada 
boʻy koʻrsatishi uchun taʼlim-tarbiyaga har 
qachongidan koʻproq ahamiyat qaratilmoqda. 
Bunda esa erkak oʻqituvchilarning oʻrni 
muhim. Ular bor joyda ijobiy muhit, tartib 

hukmron. Javobgarlik, intizom va iroda kabi 
xususiyatlar aynan erkak oʻqituvchilar tufayli 
yana yuzaga chiqayotgani, oʻgʻil bolalar 
uchun muhim sanalgan oʻz-oʻzini boshqarish, 
mustaqil va masʼuliyatli qarorlar qabul qilish, 
murakkab vaziyatlarda sabrli boʻlish qobiliyati 
farzandlarimizda shakllanib borayotgani 
quvonarli. Zero, bu fazilatlar ertaga bir 
oilaning ustuni, jamiyat hayotida yetakchi, 
tirgak boʻlguvchi yigitlarga hayotning har bir 
qadamida kerak. Ustozning biror muammoni 
hal qilish boʻyicha bergan maslahat va yoʻl-
yoʻrigʻi qaysidir nuqtalarda oʻquvchi hayotini 
yaxshi oʻzanga burib yuborishi mumkin. 
Shunday boʻlyapti ham.  Murakkab hayotiy 
holatlarga tayyor boʻlish, ulkan maqsadlarga 
erishishda muhim boʻlgan sabr, kuchli iroda va 
qatʼiyat kabi koʻnikmalar shakllanishida erkak 
oʻqituvchilarning taʼsiri beqiyos ekani koʻzga 
tashlanmoqda. 

Oʻqituvchi uchun oriyat masalasi joʻn 
emas. Oʻquvchilar ustoziga namuna sifatida 
qaraydi. Muallimning kasbiga, darsiga va 
fikrlariga nisbatan hurmatsizlik koʻrsatilishi, 
bilimiga nisbatan shubha bilan qaralishi yaxshi 
oqibatlarga olib kelmaydi. Oriyati mustahkam 
oʻqituvchi bunga nisbatan darhol chora koʻra 
oladi. Shu tariqa bolalarda ustozga hurmat, 
tizginsiz xatti-harakatlardan chekinish hissi 
yuzaga keladi.

Maktablardagi holatni kuzatar ekanmiz, 
pedagogning bilimi va salohiyati bolalarni 
maqsad sari dadil intilishiga katta turtki berishi 
shubhasiz ekaniga yana bir bor guvoh boʻldik.

— 6 yildan beri oʻquvchilarga ona tili 
va adabiyot fanidan saboq berib kelyapman, 
—  deydi Fargʻona shahridagi 19-maktab 
oʻqituvchisi Bahodirxon Joʻrayev. — Maktabga 
birinchi marta oʻqituvchi boʻlib kelganimda 
oʻquvchilarning baʼzilari meni qattiqqoʻl 
deb oʻylagan, ayrimlari esa maktabga dars 
berish uchun kelgan talaba sifatida koʻrgan. 

Ammo biz darhol umumiy til topishdik. Bir 
oz tartibsiz bolalar ham uchradi. Ular bilan 
qatʼiy suhbatlashdim, oʻzini tutishi, kelajagiga 
daxldor holatlar haqida zarur tavsiya va oʻgitlar 
berdim. Orzusi amalga oshishiga koʻmakdosh 
boʻlishimni aytganimda holat oʻzgarardi. Ozgina 
yaxshilik va eʼtibor ularning qalbiga nur va 
cheksiz quvonch olib kirishiga koʻp bor amin 
boʻldim. 

Oʻz ustida ishlagan, mehnat va mashaqqatdan 
qoʻrqmagan pedagog shogirdlariga namuna boʻla 
olyapti. Bahodir yaqinda 2024-yilning “Eng 
yaxshi oʻzbek tili oʻqituvchisi”, deya  eʼtirof etilib, 

bolalarga oʻrnak koʻrsata oldi. Uning xayoli 
doim oʻzlashtirishi past oʻquvchilar saviyasini 
koʻtarish yoki qobiliyatli oʻquvchilar iqtidorini 
toʻgʻri yoʻnaltirish bilan band. Oʻquvchilari 
fan olimpiadalarida faxrli oʻrinlarni egallab 
kelayotgani ham pedagogning mehnati besamar 
ketmayotganidan dalolat beradi.

— Darsdan soʻng oʻquvchilar bilan muloqot 
qilishga intilaman, — deydi B.Joʻrayev. — 
Loyihalar ustida ishlashda ularga yordam 
beraman. Bolalar nafaqat diqqatni, balki 
gʻamxoʻrlik, mehr va har bir qalb kalitini topish 
qobiliyatini talab qiladi.

Biz shunday davrda yashayapmizki, darslik 
va oʻqituvchining shaxsiyati yagona axborot 
manbai emas. Pedagogning vazifasi shunchaki 
oʻquv materialini taqdim etish va bolani uni 
oʻrganishga majburlash emas, balki darsni 
boshqa, muqobil maʼlumot manbalaridan kam 
boʻlmagan tarzda taqdim etishdir. Ajoyib va 
esda qolarli mashgʻulot oʻqituvchi obroʻyini 
oshiradi. Ayniqsa, erkak oʻqituvchidagi qatʼiyat 
va yaxshi maʼnodagi qattiqqoʻllik bolalarning 
dars sabogʻini jiddiy  oʻzlashtirishiga sabab 
boʻlayotgani, bunday ustoz qoʻlida taʼlim 
olayotgan bolalar intizom bilan bogʻliq 
muammolarga kamdan-kam duch kelayotgani 
koʻzga tashlanayotir.

Stereotiplarni sindirib...
— Bugun maktablarda erkak va ayol 

oʻqituvchilar mutanosibligi sezilarli 
taʼminlanmoqda. Son jihatidan mutanosiblik 
esa gender tenglikni qoʻllab-quvvatlaydi. 
Bu bolalarga jamiyatda har ikki jinsning 
tengligini anglashga va kelajakda professional 
tanlovlarda gender bilan bogʻliq stereotiplardan 
xoli boʻlishga yordam beradi. Chunki oʻquvchi 
ayol ustozidan mehr, gʻamxoʻrlik olsa, 
erkak muallimning qoʻlida unda oʻzgacha 
mardonavorlik, qatʼiyat, iroda shakllanadi, 

— deydi pedagogika fanlari doktori Umid 
Xoʻjamqulov.

Erkaklarning oʻqituvchilikka qaytishi 
“ushbu kasb faqat ayollarga xos”, degan 
stereotipni yoʻqqa chiqarmoqda. Bu esa 
mazkur kasb hamma uchun qadrli ekanini 
koʻrsatyapti. Erkak va ayol oʻqituvchilar birga 
ishlashi maktabda muvozanatli, har tomonlama 
rivojlanishga mos muhit yaratadi. Bu, oʻz 
navbatida, yoshlar oʻrtasida oʻqituvchilikka 
qiziqishni orttirmoqda. Har ikki ustoz ham 
oʻquvchilarga turli ijtimoiy va emotsional 
qoʻllab-quvvatlashni berishi mumkinligi 
koʻzga tashlanyapti.

Maktablarda jismoniy faollik va sportga 
qiziqish ortmoqda. Ular koʻpincha sport 
va jismoniy mashgʻulotlarni targʻib qiladi, 
bu oʻquvchilarning jismoniy salomatligini 
yaxshilashda muhimdir. 

— Bolalarning koʻngliga yoʻl topish, 
muammolarini tinglashga harakat qilaman, 
— deydi Olmazor tumanidagi 242-maktab 
oʻqituvchisi Bahodir Qahhorov. —  Ular 
turli oilalarda katta boʻlyapti, feʼl-atvorlar, 
odatlar turlicha. Baʼzan ustozni nazarga 
ilishmaydi. Shunday paytda jismoniy tarbiya 
oʻqituvchisi ekanim qoʻl keladi. Bolalarni 

sport  mashqlarini bajarishga undayman va 
shu orqali ruhiyatini tarbiyalashga harakat 
qilaman. Maktablardagi inspektor-psixologlar 
shtati Ichki ishlar vazirligidan Milliy gvardiya 
tizimiga oʻtkazildi. Ular bugun bizga yaqin 
koʻmakchi, tartibsizliklarni birgalikda 
bartaraf etib kelyapmiz. Maktabimizda erkak 
oʻqituvchilar kamroq. Jami oʻqituvchilarning 
10 foizini erkaklar tashkil qiladi, xolos. Ularsiz 
maktab toʻliq boʻlmagan oilaga oʻxshaydi. 
Hamkasblarimiz soni ortsa, maktabda taʼlim 
sifati ham oshishi, tartib-intizom qatʼiylashishiga 
ishonchim komil. 

Erkak oʻqituvchilarning maktabdagi ishtiroki 
yosh oʻgʻil bolalar uchun oʻzlikni anglashda 
qoʻllab-quvvatlovchi omil boʻlayotgani, bolalar 
kelajakdagi shaxsiy va ijtimoiy maqsadlarini 
belgilashda ustozidan ilhom olayotgani rost. 
Erkak oʻqituvchilar taʼsirida bolalarning oʻziga 
ishonchi ortib borayotganiga muloqotlar paytida 
koʻp bor guvoh boʻldik.

Umidlar yoʻlida...
 Katta yoʻl boshida turibmiz. Uchinchi 

Renessansga poydevor qoʻyilayotgan shu 
kunlarda millatimizning tom maʼnodagi “oltin 
fondi”ga umid bogʻlanmoqda. Har jihatdan 
yetuk, fazilatli yoshlarni esa qadr-qimmati 
baland ustozlar tarbiyalaydi. Bunda qatʼiyat va 
iroda sohibi, feʼli keng, mard va tanti, fidoyi 
erkak oʻqituvchilarning oʻrnini hech narsa bilan 
qiyoslab boʻlmaydi. 

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi 
bergan maʼlumotga koʻra, birgina joriy yil 
boshidan buyon 125 oʻquvchi-yosh nufuzli 
xalqaro olimpiadalarda yuqori natija koʻrsatib, 
gʻolib boʻldi. Bu dunyo taʼlimi sahnasida  
125 marta yurtimiz shaʼni ulugʻlanganidan 
dalolat beradi. 

Olis va chekka hududlarga borib ishlayotgan 
oʻqituvchilarning aksariyatini erkak pedagoglar 
tashkil etyapti. Koʻpgina maktablarning “qizil” 
toifadan “yashil”ga oʻtishida ham ularning 
hissasi katta. Ular bor joyda bilim va salohiyat, 
masʼuliyat, tartib hukmron boʻlayotgani 
kuzatilmoqda.

Kun kelib hozirgi bolalar orasidan yetishib 
chiqqan olimlar, ziyolilarning qalbida ularga 
taʼlim bergan muallim oldidagi qarzdorlik, 
chuqur hurmat tuygʻulari boʻy koʻrsatishi 
shubhasiz. Dunyoni oʻzgartirishga qodir goʻzal 
tuygʻular, ezgu gʻoyalarga turtki bergan ustozlar 
siymosi xotiralarda jonlanarkan, oriyatli, 
mard, gʻamxoʻr otalar, akalar yodga tushadi. 
Bugun kasbining quvonchu zahmatiga esh, 
fidoyi ustoz — erkak oʻqituvchilar salmogʻi 
oshib borayotganini koʻrib, koʻngilda koʻp 
yaxshiliklarga umid uygʻonmoqda. Umidlar 
roʻyobi esa hali oldinda!

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

TILNI ASRAMOQ 
MILLATNING BURCHI

Har bir millatning maʼnaviy kamolotini koʻrsatadigan qadriyatlari 
boʻladi. Shulardan biri, shubhasiz, til. Bizning ham dunyo tillari 
bilan bellashishga qodir goʻzal va boy tilimiz bor. Ona tilimiz 
xalqimizning uzoq tarixiy ildizlariga, oʻz siyosiy-huquqiy asoslariga 
ega muqaddas maʼnaviy yutugʻidir. Bugungi kunga qadar shonli 
va sharafli yoʻllarni bosib, keskin va shiddatli toʻfonlarni yengib 
kelayotgan milliy tilimiz davlat maqomida yanada ulugʻvor va 
ustuvorligini namoyon qilib kelmoqda.

Azizbek HASANOV, 
pedagogika fanlari boʻyicha falsafa doktori, dotsent

Til juda muhim tarbiya vositalaridan biri. 
Yosh avlod qaysi tilda tarbiya topsa, uning 
keyingi taqdiri ham bevosita shu til bilan bogʻliq 
boʻladi. Bola qancha koʻp til oʻrganmasin, baribir 
uning tasavvurida ilk bora hayot ranglarini 
tanigan ona tili asosiy boʻlib qolaveradi. U ayni 
tilda fikrlaydi, mulohaza yuritadi. Shu oʻrinda 
oʻzimizga savol bersak: biz farzandlarimizni 
ona tilimizga muhabbat ruhida tarbiyalay 
olyapmizmi? Ular kelgusida tilimizning asosiy 
targʻibotchilari sifatida qolishini tushunib 
yetyapmizmi?

Bugun mamlakatimizda yoshlarga eʼtibor har 
qachongidan yuqori. Yilimiz ham bejiz “Yoshlar 
va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili” deb 
nomlanmagan. Ularda oʻzini turli sohalarda sinab 
koʻrish, bu yoʻlda davlatimiz gʻamxoʻrligidan 

bahramand boʻlish imkoniyati bor. Kimdir 
biznesni tanlasa, kimdir oʻz kelajagini ilm-
fanda koʻradi. Bugun oʻz brendini yaratish, uni 
keng tanitish uddalab boʻlmaydigan ish emas. 
Yoshlar orasida oʻz yoʻlini topgan, allaqachon 
muvaffaqiyatli tadbirkorga aylanganlari talay, 
ularning yutuqlaridan dil quvonadi. Biroq 
aksariyat yoshlar tomonidan shaxsiy biznesiga 
tanlanayotgan ajnabiy tillardagi nomlarni oʻqib 
xafa boʻlasan kishi. Buning sababini soʻrasangiz, 
dunyoga tanilish uchun shu yoʻlni tutganini 

aytadi. Nahotki ona tilimizda dunyoga tanilishga 
arziydigan soʻzlar boʻlmasa?! Shunday yoshlar 
nom tanlash jarayonida oʻzbek tilining izohli 
lugʻatiga bir qur nazar solsalar, qanchadan-
qancha goʻzal nomlar topgan boʻlardi-ya, deb 
oʻylab qolasan.

Tilga mehrli har bir inson uning qoʻpol 
ravishda buzilishiga yoʻl qoʻymaydi, hurmat 
bilan qaraydi. Haydovchi yoʻl harakati 
qoidalariga xilof ish tutsa, belgilangan jarimani 
toʻlaydi. Adabiy til meʼyorlariga rioya etmasdan 
telekoʻrsatuv va radioeshittirishlar olib boruvchi 
boshlovchilarning tilimiz qoidalarini buzishiga 
esa negadir jarima solmaymiz. Aslida, ularning 
ona tiliga mehru muhabbati boshqalarga oʻrnak 
boʻlishi kerak emasmi? Oʻzbek tilida tele va 
radiokoʻrsatuvlar olib boruvchi boshlovchi va 
jurnalistlarimizdan bu masalani qayta oʻylab 
koʻrishlarini iltimos qilgan boʻlardik.

Oʻzbek tili AQSH, Buyuk Britaniya, 
Germaniya, Rossiya, Xitoy, Hindiston, Turkiya 
va shu kabi qator davlatlarning 60 ga yaqin oliy 
taʼlim muassasasi va 100 dan ziyod maktabida 
oʻrganilayotgan bir paytda biz qurilgan 
binolarimizning nomini xorijiy tillarda nomlab 
oʻtirganimizni, hatto reklama materiallarini ham 
shundoq latif tilimiz qolib ajnabiy soʻzlar bilan 
toʻldirayotganimizni qanday tushunish mumkin?

Zero, buyuk maʼrifatparvar bobomiz  Abdulla 
Avloniy yozganidek: “Har bir  millatning 

dunyoda borligʻini koʻrsatadurgʻon oyinai hayoti 
tili va adabiyotidur. Milliy tilni yoʻqotmak 
millatning ruhini yoʻqotmakdur”.

Mamlakatimizda davlat tiliga eʼtibor har 
qachongidan-da kuchaydi. Bugun ona tilimizni 
ulugʻlash, uning boy xazinasi, tarovati va 
nafosatini yosh avlodga yetkazish maqsadida 
atoqli shoir va adiblarimiz nomlaridagi ijod 
maktablari tashkil etilgan. Muhammad Rizo 
Ogahiy, Isʼhoqxon Ibrat, Abdulla Qodiriy, 
Hamid Olimjon va Zulfiya, Erkin Vohidov, 
Abdulla Oripov, Ibroyim Yusupov, Halima 
Xudoyberdiyeva, Muhammad Yusuf nomidagi 
ijod maktablarida saboq olgan yoshlar oʻzbek 
tili va adabiyoti, badiiy ijod sirlarini chuqur 
oʻrganayotir. Albatta, bu yoshlar kelgusida ona 
tilimiz, millatimizning haqiqiy jonkuyarlari 
boʻlib voyaga yetadilar.

Taassufki, mustabid tuzum davrida millat 
ruhi, gʻururi boʻlmish oʻzbek tilining mavqeini 
pasaytirishga urinishlar koʻp boʻlgan. Millat 
oydini, maʼrifatparvar adib Abdulla Qodiriy 
“Oʻzbek tili kambagʻal til emas, balki 
oʻzbek tilini kambagʻal deguvchilarning oʻzi 
kambagʻal. Ular oʻz nodonliklarini oʻzbek tiliga 
toʻnkamasinlar”, degan xitobi bilan oʻtmishning 
achchiq sitamlarini bayon qilgan edi. Bugun esa 
holat butunlay boshqacha, ona tilimiz qadrini 
yuksaltirish fuqaro sifatida har birimizning 
oʻzimizga bogʻliq. 

Shunday ekan, barchamizda ona tilimizga 
boʻlgan gʻamxoʻrlik va muhabbat kun sayin oʻsib 
boruvchi jarayonga aylansin. Yosh avlodni ham 
ayni ruhda tarbiyalash masʼuliyatini hammamiz 
birdek his etaylik. Shundagina ajdodlarimiz ruhi 
bizlardan rozi, avlodlar esa minnatdor boʻladi. 

ULARGA  EHTIYOJ  BOR

Bugun muallimning mavqeyi, oʻqituvchilik 
kasbi nufuzini oshirishga katta eʼtibor 
qaratilmoqda, hurmat-ehtirom koʻrsatilib, 
mehnati munosib eʼtirof etilayotir. 
Pedagoglar turli yumushlar, ortiqcha 
qogʻozbozlikdan ozod etilishi, oylik 
maoshlari oshirilgani, ustoz 
degan ulugʻ maqomga munosib 
koʻrilayotgani samarasini bir 
mahallar turli sabablarga 
koʻra, maktabni tark etgan 
erkak oʻqituvchilarning oʻz 
ishiga qayta boshlagani misolida 
ham koʻrish mumkin.

MAKTABLARDA ERKAK 
OʻQITUVCHILAR KOʻPAYMOQDA

“

Boshlanishi 1-betda
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EL DARDI BILAN 

2024-yil 29-oktabr, 219-son

Sayfulla bobo Almurodov shu qishloqda tugʻilib, voyaga yetgan. 
Maktabni bitirgach, oliygohda huquqshunoslikka oʻqidi. Oliy taʼlimni 

tugatgach, Qamashi va Qarshi tumanlari ichki ishlar boʻlimlarida rahbarlik lavozimida 

ancha yillar mehnat qildi.

Kundalik odatiga koʻra, Sayfulla ota bu paytda 
qishloqni bir aylanib chiqayotgan boʻladi. Hayot 
bir maromda, tinch va osuda kechayotganiga 
guvoh boʻlib, koʻnglida xotirjamlikni his etadi. 
Faqatgina bir muammo borki, anchadan beri 
shuni hal etolmay ovora. Qishloqqa maktab 
zarur. Ancha yildirki, bitta oʻquv maskani 
barpo etish uchun kirmagan eshigi qolmadi. 
Har safar sovuqda bolalar olisdagi maktabga 
shoshilayotganini koʻrib, yuragidagi dard yana 
qoʻzgʻaladi. Bolalar kamida ikki soatdan ortiq 
yoʻl yurishi lozim. Ayniqsa, tushdan soʻng 
oʻqiydiganlari tun qorongʻisida uyiga keladi. 
Shunday katta qishloqda bitta maktab boʻlmasa. 
Ilgari xoʻjalik hisobidan yaxshigina oʻquv binosi 
qurilishi boshlangandi. Ammo endigina birinchi 
qavati bitgan joyida chala qolib ketdi. Aholi 
shuncha yelib-yugurib baribir oxiriga yetolmadi. 
Aksincha xoʻjalik tugatilib, oʻsha chala imoratni 
ham buzib ketishdi. 

Mana, oradan vaqt oʻtdi. Yangi Oʻzbekistonni 
bunyod etish yoʻlida harakat boshlandi. Endi 
yana qaytadan urinib, rahbarlarga aytib koʻrsa, 
zora yoʻq deyishmas. Sayfulla ota uyiga kirib, 
beliga belbogʻini mahkam bogʻlagancha bir talay 
hujjatlarni koʻtarib, Qarshi shahriga joʻnadi. U 
yerda kechga qadar uch-toʻrt idora rahbarlari 
bilan uchrashdi. Har biriga vaziyatni erinmay 
tushuntirishga harakat qildi. Hartugul kattalar 
otaning murojaatini eʼtiborsiz qoldirmaydigan 
boʻldi. 

Oradan koʻp vaqt oʻtmay, qishloqqa 
mutaxassislar kelib, holatni oʻrgandi. Haqiqatan, 
bu yerga maktab zarur ekanini oʻz koʻzlari bilan 
koʻrib, xulosa chiqarishdi. Kelgusi yilgi davlat 
dasturiga kiritish borasida taklif tayyorlanadigan 
boʻldi. Lekin yana bir muammo bor edi. Xoʻsh, 
yangi taʼlim maskani binosi uchun joy kerak. Bu 
tarafini hech oʻylab koʻrmagan ekan. Aholining 
boshi qotdi. Yana koʻpchilik boʻlib oqsoqol 
Sayfulla otaning oldiga borishdi. Bu masalani 
ham sizdan boshqa hech kim hal etolmaydi, deya 
unga yuzlanishdi. Ota bir kuni shunday boʻlishini 
oldindan sezib yurgandi. Hech  ikkilanmay toʻrt-

Bu gal unday boʻlmadi. Qishloqqa kelgan 
baxshi va doʻmbirasining ovozi Qorovultepa 
qirlariga urilib, aks sado olib qishloqqa 
qaytdi. Taniqli baxshining yoshi toʻqsonning 
boʻsagʻasiga yetgan. U hovlidagi soʻriga dadil 
chiqib, quloq tutib oʻtirdi.

Qaydandir taralayotgan doʻmbiraning oʻtli 
nolasi bilan shunchaki toʻyxonadagilar koʻnglini 
ovlamadi, yurtni birdamlikka daʼvat etdi. 
Qishloqqa dovruq solayotgan baxshi birdamlik, 
yaratuvchanlik xislatlari ustuvorligidan soʻz 
ochib kuyladi.

Odatda bu kabi holatda Shoberdi baxshining 
koʻngil suruviga boʻri oralagandek boʻlib 
qolardi. Ammo bu gal unday boʻlmadi. Sababi, 
Surxon vohasida baxshi zoti borki, munchoqlik 
oqinni oʻziga ustoz biladi. Kelsa, duoyu ruxsat 
oladi. Lekin ilk bor ruxsat olmagani chamasi 
Baxshiqul baxshi Togʻayev boʻldi.

Shoberdi baxshi birgina Baxshiquldan 
ranjimaydi. Chunki shogirdlari orasida undan 
koʻngli toʻq. Aynan u elni birlikka, mardlikka, 
erkka, bunyodkorlikka chorlovchi doston va 
termalar aytadi. Hovliga oyoq ilgan oʻgʻli 
Roʻziboy baxshi ham qishloqqa Baxshiqul 
baxshi kelganini, toʻyni tugatib, albatta, 

besh tengdoshini yetaklagancha, qishloqdagi 
tadbirkor yigitning oldiga bordi. 

Fermer xoʻjaligi hududi yaqinida boʻsh turgan 
yerni maktab qurilishiga ajratishni soʻraganida 
tadbirkor hech ikkilanmay rozi boʻldi. 2023-
yil yoz oylarining birida qishloqqa katta-katta 
texnika vositalari kirib kelib, qurilish boshlandi. 
Bundan, ayniqsa, qishloq yoshlarining quvonchi 

cheksiz edi. Odamlarning ancha yillik orzusi 
ushalayotganidan bunyodkorlik ishlariga 
shunchaki tomoshabin boʻlib turmadi. Deyarli 
har kuni yordamini ayashmadi. Oqsoqol esa 
barcha ishlarga bosh boʻldi.  

Joriy yangi oʻquv yilini Qamashi tumani 
Boyboʻri qishlogʻi yoshlari yangi maktabda 
kutib oldi. Zamonaviy uslubda qad rostlagan 
maktab 330 oʻringa moʻljallangan. 

Sayfulla ota Almurodov har kuni ertalab 
bolalarning yangi taʼlim maskaniga shodon kirib 

kelayotganini koʻrib, koʻzlari quvonadi. Bir 
paytlar tinim bilmay yugurganlarini shu damda 
unutadi. Yangi Oʻzbekistondagi islohotlar 
uning chekka qishlogʻiga ham kirib kelganiga 
shukrona aytishdan esa charchamaydi. 

Bu manzilda 
jinoyatchilik begona

Boyboʻri qishlogʻida janjal nari tursin, 
shunchaki tortishuv chiqmaganiga ham ancha 
boʻlgandir-ov. Tunov kuni oqsoqolni yoʻqlab 
qolishdi. Aytishlaricha, yosh oilalardan birida 
er-xotin bir-biri bilan kelishmay qolibdi. Oila 
boshligʻi qattiqroq gapirgan shekilli, xotini 
sudga berish harakatiga tushibdi. Bu gaplarni 
eshitgan Sayfulla ota bezovtalandi. Buning 
oldini olish lozim. Axir qishloq uchun bu isnod. 
Sud qilish kerak boʻlsa, xonadonning oʻzida 
sud qilib qoʻyaveradi.

Mahalla odamlarida ham odat boʻlib 
qolgan. Biror gap soʻz boʻladigan boʻlsa, eng 
avvalo, oqsoqolga ogʻiz solishadi. Mahallaning 
profilaktika inspektorini birov eslab ham 
qoʻymadi. Koʻpchilik inspektorning ismini 
ham bilmasa kerak. Toʻgʻri-da, barcha ishni 
otaning oʻzi hal qilib qoʻysa, bunga boshqalarni 
aralashtirishning foydasi yoʻq. 

Bugun ham ota janjal boʻlgan oilaga 
kirib kelib, sababini yaxshilab surishtirishni 
boshladi. Ikki yoshga quloq tutdi. Kelin 
kuyovini qattiqroq baqirib yuborgani uchun 
sudga berib, tanobini tortish istagida. Jim qarab 

tursa, bu fikridan qaytish niyati yoʻq. Ancha 
qoʻyib bergandi, boʻlmadi. Gap ohangini 
oʻzgartirib, ovozini baland-baland qilib, tanbeh 
bergan boʻldi. Asl  kasbi  huquqshunos emasmi, 

sudga murojaat qilsa, nimalar boʻlishini, 
oqibatini tushuntirdi. Natijada oila boshligʻiga 
yaxshigina jarima solinishini, bu esa boshqaga 
emas, yana qaytib oʻzlarining roʻzgʻoriga taʼsir 
qilishini tushuntirdi. Tarixiy voqealar, baʼzi 
rivoyatlardan, hadislardan misollar keltirib, 
ikkisini yarashtirishga erishdi. Oxirida duo 
berib, bir kun urush boʻlgan joydan qirq 
kun baraka ketishini aytib, boshqa bunday 
qilmaslikni tayinladi.            

Mahalla raisi Jamshid Abdullayev ham bu 
oiladagi mojaroni eshitgandi. Bir kirib, nima 
gapligidan xabar olish istagida kelayotgandi. 

Eshik oldida otani koʻrib, koʻngli xotirjam 
boʻldi. Demak, bu xonadonda endi tinchlik 
hukm suradi. 

Rais mahallada uch yarim mingdan ortiq 
aholi, yetti yuzdan ziyod xonadon boʻlsa-da, 
biror jinoyatchilik sodir etilganini eslolmaydi. 
Bu lavozimga ishga oʻtganiga uch yilga 
yaqinlashdi. Bu orada, umuman, undan oldingi 
yillarda ham biror marta jinoyat boʻlgani haqida 
eshitmagan. Hammasiga Sayfulla otaning 
jonkuyarligi sabab boʻlsa, ajabmas. 

Sayfulla bobo Almurodov shu qishloqda 
tugʻilib, voyaga yetgan. Maktabni bitirgach, 
oliygohda huquqshunoslikka oʻqidi. Oliy 
taʼlimni tugatgach, Qamashi va Qarshi 
tumanlari ichki ishlar boʻlimlarida rahbarlik 
lavozimida ancha yillar mehnat qildi. Sodiq 
xizmatlari ortidan obroʻ topdi. Sohada 
yetakchilik qilib, bir qancha yoshlarga ustoz 
boʻldi. Intiluvchanligi, ishini yaxshi bilishi, 
yetuk bilimga ega ekani bilan koʻpchilik 
hamkasblari orasida namunali xodim sifatida 
doimo eʼtirof qilindi.   

Nafaqaga chiqqach, qishloqdoshlari 
oqsoqollikka saylashgandi. Mana, hozir yoshi 
saksonni qoralab boryaptiki, doim el xizmatida. 
Bir dam boʻlsa-da, tinim bilmaydi. Oʻzi yemasa 
yemaydiki, odamlarga nimadir nafim tegsin, 
deya harakatda boʻladi. Yelkasidagi masʼuliyat 
uni doim halollikka undaydi. Odamlarni ham 
halol boʻlishga chaqiradi. Shu bois, bu hududda 
yaqin orada birov jinoyatga qoʻl urgani yoʻq. 
Mabodo kimdir qiziqqonlik qilib janjallashib 
yoki tortishib qoladigan boʻlsa, oqsoqolning 
oʻzi murosaga keltirib qoʻyadi. Uning dakkisini 
eshitgan kishi qaytib bu nomaʼqulchilikni 
qilishga botinolmaydi. 

Qishloqda 
kambagʻal yoʻq

Boyboʻri qishlogʻi ahli azaldan dehqonchilik 
qiladi. Hududda bir qarich boʻsh yerni koʻrmaysiz. 
Odamlar imkon topildi deguncha bir nihol 
qadashga, shundan daromad topishga intiladi. Shu 
qatorda chorvachilikni ham yaxshi yoʻlga qoʻyib 
olgan. Har hovlida kamida ikkita sigir, oʻn-oʻn besh 
bosh qoʻy boqiladi. Sayfulla ota har bir xonadonni 
besh qoʻliday biladi. Agar kimningdir hovlisi 
shunchaki ishlov berilmasdan, quruq turadigan 
boʻlsa, naq baloga qolishi tayin. Buni yaxshi bilgan 
odamlar izza boʻlishdan choʻchib, vaqt topdi 
deguncha tomorqasida ishlashni kanda qilmaydi. 
Boshida bir oz oʻrganishi qiyin boʻlgan boʻlsa-da, 
bugun buning ortidan daromad olayotgani bois, 
doimiy odatga aylantirib olgan. Hech bir hovlidagi 
yerning ishlovsiz turganini koʻrmaysiz. 

— Mehnatning tagi rohat, deb bejiz 
aytishmagan, — deydi Sayfulla ota. — Har 
bir narsaga inson astoydil intilsagina erishadi. 
Quruq gap bilan ish bitirib boʻlmaydi. Shu 
bois, iloji boricha odamlarni mehnatga undab 
kelamiz. Ayniqsa, farzandlarimizni yoshligidan 
bunga oʻrgatish lozim. Kattami, kichikmi, bekor 
qoldimi, birovga xalal beradi yoki bekorchi gap 
bilan behuda vaqt sarflaydi. Oqibatda mojaro, 
janjal chiqadi. Har xil gap soʻzlar koʻpayadi. 
Shukrki, odamlarimiz faqat nolimay, harakat 
qiladi. Bugun qishloqda kambagʻal kishi 
qolmadi, deya bemalol aytishimiz mumkin.  

Oqsoqol faqat kimgadir aql oʻrgatishdan 
oldin, avvalo, oʻzi namuna boʻldi. Hovlisida 
kattagina bogʻ yaratib qoʻygan. Yarim gektar 
yerga ishlov berib, turli mevali daraxtlar 
oʻtqazgan. Yaxshi niyat ila ekkan nihollari 
allaqachon hosil berib, daromad ham olishni 
boshlab yuborganiga ancha boʻldi. Ota boʻsh 
vaqti boʻldi deguncha shu bogʻni oralaydi. 
Daraxtlariga ishlov beradi. Mevalardan terib, 
nabiralariga ulashadi. Gohida ilhomi joʻshib, 
ijod qilishga tushadi. Otaning aytishicha, hozir 
nashrdan chiqqan kitoblari soni yettitadan 
oshibdi. Shunday goʻzal yurtni madh etishdan 
charchamasligini tilidan qoʻymaydi.   

Fidoyi oqsoqol Sayfulla otaning jonkuyarligi 
bilan bugun Boyboʻrida kambagʻallikdan 
farovonlik sari qadam tashlanib, har bir xonadonga 
fayz kirib bormoqda. Mahalla obod maskanga 
aylanib, azaliy orzular roʻyobga chiqmoqda. 
Darvoqe, otaning taʼkidlashicha, el farovonligi 
yoʻlida qiladigan rejalari hali bisyor. Buning uchun 
hozirdanoq “mahalla yettiligi”ni bezovta qilib, 
ularni ham tashabbuskor boʻlishga undamoqda.        

Akbar RAHMONOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bolalarning orzusi ushaldi

Qishloqda subhidamdan hayot qaynab, kimdir chorvasini qir-adirga haydagan, 
birovi ketmon koʻtargancha dalaga shoshiladi. Uy bekalari allaqachon sigirini 
sogʻib, qozon boshida nima bilandir band boʻladi. Bu qishloqda sahardanoq 
shoshiladiganlari bolalar. Chunki maktabgacha yoʻl olis, kamida 5-6 kilometr. 
Agar ertaroq harakatni boshlamasa, kech qolishi aniq. 

ustozining holidan xabar olish niyatida ekanini 
bildirdi.

Oʻzbekiston xalq baxshisi Baxshiqul 
Togʻayev nafaqat oʻzbek baxshichilik maktabi 
dargʻalari eʼtiborini qozongan, balki doston va 
terma ixlosmandlarining suyukli oqiniga aylanib 
ulgurgandi.

— Otam nega ismimni 
Baxshiqul qoʻyganini 
hech kim bilmaydi, soʻramagan 
ham ekanman. Bolaligimdan 
baxshi deyishgan. Otam 
oʻtgan asrning boshida — 
1903-yili tugʻilgan, uni Karim 
baxshi der edilar. Yetti-sakkiz 
yoshimda doʻmbira chertish 
sirlarini otamdan oʻrgandim. 
Xalq orasida aytgan birinchi 
termam — “Oypari”, ilk bor 
koʻpchilik orasida aytgan 
dostonim “Avazxon”, — 
degandi baxshi yoshlik yillarini 
eslab.

Baxshiqul baxshi Boysun tumanida 
dunyoga kelib, kamolga yetgan. U doʻmbira 
chalishni dastlab otasidan oʻrganib, 
keyinchalik Oʻzbekiston xalq baxshisi 
Shoberdi Boltayevga shogird boʻladi. 
1990-yildan boshlab baxshichilik sanʼatini 
rivojlantirish orqali milliy folklor sanʼatiga 
samarali hissa qoʻshib keldi. Ammo eʼtibor 
bugungidek emasdi. 2016-yilga qadar 

qurilish trestlarida ishchi, gʻisht teruvchi, yuk 
tashuvchi, mudir, taʼminotchi boʻlib ishlagan 
Baxshiqul ogʻa uzoq yillar qoʻliga olmay 
qoʻygan doʻmbirasini ishga soldi. Shunda el-
ulus uni qayta tanidi. Eʼtirof eta boshladi. Shu 
tariqa baxshi Qumqoʻrgʻon tumani markaziy 
madaniyat uyi musiqa rahbari boʻldi.

2018-yilda Prezidentimizning tegishli 
farmoniga muvofiq, Qumqoʻrgʻon tumanidagi 

“Surxon tongi” ashula va raqs badiiy 
havaskorlik jamoasi baxshisi Baxshiqul 
Togʻayev “Oʻzbekiston xalq baxshisi” 
faxriy unvoni bilan taqdirlandi. 2021-yil 
17-20-sentabr kunlari Nukus shahrida boʻlib 
oʻtgan II xalqaro baxshichilik festivalida 
3-oʻringa munosib koʻrildi.

Baxshichilikka eʼtibordan oqinning koʻngli, 
ruhiyati yanada yuksaldi. Yurtimizda xalqaro 

baxshichilik sanʼati festivalini oʻtkazish 
anʼanaga aylanganidan boʻyi bir gaz oʻsgandek 
boʻldi. Termiz shahridagi baxshichilik 
sanʼatiga ixtisoslashtirilgan maktab-internatda 
oʻqituvchilik qildi. Yosh baxshilarga doston va 
termalar aytish, doʻmbira chertishni oʻrgatdi.

— Ustozimiz Baxshiqul baxshi “Bu 
dunyo — oʻlmaganniki. Bolaligida tayoqni 

doʻmbira qilib chalgan borki, undan baxshi 
chiqadi. Sizlar yoshsiz, hatto noʻnoq baxshini 
ham berilib tinglanglar, undan, albatta, biror 
narsa oʻrganasiz”, deb aytardi, — deydi yosh 
baxshi Bekzod Hamidov.

“Yoshlar orasida dostonlarni toʻliq 
biladiganlar kamayib ketyapti. Baxshichilik 
sanʼati qachongacha davom etadi? Bu savol 
meni ham koʻp oʻylantiradi. Odamda koʻngil 
bor ekan, bu sanʼat davom etaveradi. Faqat 
biz bu omonatga xiyonat qilmay, asliday 
kelajakka uzatishimiz kerak. Oʻtgan baxshilar 
bizdan ogʻrinmayaptimikan, deb qoʻrqaman. 
Yoshimiz ustoz yoshida-da, buning ham 
 masʼuliyati bor”, degandi ustoz oqin.

Shu kunlarda, toʻgʻrirogʻi, joriy kuz 
mavsumida Oʻzbekiston xalq baxshisi, 
koʻplab mahalliy va xalqaro tanlovlar gʻolibi, 
davlat mukofoti sohibi Baxshiqul baxshi 
Togʻayev 64 yoshida vafot etdi.

Undan uch oʻgʻil, uch qiz qoldi. Yuzlab 
termalar, sohir ovoz va bir zamonlar nagʻmasi 
bilan davrani gullatgan, yuraklarni yondirgan, 
hozir esa mungʻayib qolgan doʻmbira va 
muhimi, elning, davlatning eʼtirofi qoldi.

Ismi kasbi va taqdiriga mos tugʻilib, 
dovruq solib yashagan, soʻng jimgina boqiy 
dunyoga ketgan Baxshiqul Togʻayev ibratli 
umr kechirdi. Uning baxshichilik sanʼatini 
rivojlantirish, xalqaro miqyosda keng targʻib 
etishdagi fidokorona xizmati muxlislari 
qalbida mudom yashayveradi.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yashayotgan oqsoqol

BAXSHINING BISOTI

Baxshiqul 

“

Munchoqda boʻri oralasa, avval choʻpon va iti sezadi. Qishloqqa qaysi baxshi kelsa, Shoberdi baxshi xabardor boʻladi. 
Sababi, baxshi zoti borki, Oʻzbekiston xalq baxshisi Shoberdi Boltayevning yashash manzilini yaxshi biladi. Dastlab 
uning uyiga oyoq iladi, duosini olib, keyin toʻyxonaga yoʻl oladi.


